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1 sierpnia o godz. 12.00 pod pomni-
kiem Armii Krajowej odbyły się uroczysto-
ści upamiętniające 75. rocznicę wybuchu 
powstania warszawskiego.

Pamięć Powstańców uczczili uczestni-
cy i naoczni świadkowie wydarzeń z roku 
1944, samorządowcy, politycy, młodzież i 
mieszkańcy.

Po południu na skwerze Kościuszki otwar-
to wystawę poświęconą powstańcom.

W rocznicę powstania

Sezon w pełni, rowerzyści korzystają 
z doskonałej pogody. Wśród nich są też 
użytkownicy roweru MEVO. I choć korzy-
stanie z roweru jest jak najbardziej godne 
pochwały, to jazda po chodniku już nie. 
Miasto Gdynia rozpoczyna kampanię, 
opatrzona hasztagiem #rowertopojazd 
mającą na celu przekonanie rowerzystów 
do poruszania się po mieście zgodnie 
z przepisami. 

O szczegółach kampanii piszemy na 
13 str. „Ratusza”.

Rower to pojazd. 
Nie jedź nim po chodniku

Oficjalne obchody Święta Wojska Polskiego

Lambojet, Odlotowa pszczółka, Ćmolot czy Ważko-kopter – to tylko 
kilka nietypowych konstrukcji, które wylądowały 4 sierpnia w gdyńskim 
Basenie Prezydenta. A wszystko za sprawą 6. edycji Konkursu Lotów Red 
Bull. Zwyciężyła drużyna z Gdyni i ich Smog Wawelski. 

39 drużyn z całego kraju spełniło w Gdyni swoje marzenia o podniebnych 
podbojach. Awiatorzy amatorzy zebrali się na molo Południowym i podjęli po-
stawione przed nimi wyzwanie. Starali się poszybować jak najdalej we własno-
ręcznie skonstruowanych machinach. Musieli też wykazać się pomysłowością, 
bo w zawodach liczyła się również kreatywność i autoprezentacja. Rywalizacja 
była zacięta. Zwyciężyła drużyna z Gdyni i ich Smog Wawelski. Na podium 
znaleźli się również: Chłopaki z Wisły oraz Byki z Politechniki. Rekord Polski 
w długości lotu pobiła Latająca kotwica, która odleciała na ponad 28 metrów. 

Całości dopełniły widowiskowe pokazy lotnicze w wykonaniu zawodowych 
pilotów akrobacyjnych – grupy The Flying Bulls i Łukasza Czepieli.

Gratulujemy.
Na zdjęciu zwycięzcy Konkursu Lotów Red Bull i członkowie jury/fot. Karol 

Stańczak

Gdynianie i Smog Wawelski mistrzami Konkursu Lotów Red Bull

Jubileuszowa edycja VGSD dopłynęła do brzegu
Lato w Gdyni upływa pod znakiem 

żeglarstwa. Od 22 lipca do 3 sierpnia 
w  dyńskiej marinie rządzili uczestnicy 
jubileuszowej edycji Volvo Gdynia Sailing 
Days. Na wodzie mogliśmy podziwiać 
medalistów mistrzostw świata i Europy, 
uczestników igrzysk olimpijskich, za-
wodników kadry narodowej, żeglarzy z 
niepełnosprawnościami oraz amatorów, 
co udowadnia, że żeglarstwo jest sportem 
dla każdego.

Żeglarska Stolica Polski już po raz dwu-
dziesty gościła żeglarzy z całego świata.

– Regaty VGSD są dla Gdyni niezwy-
kle ważne. Z różnych powodów. Przede 

wszystkim ze względu na rangę żeglarską, 
ale i dlatego, że to wydarzenie, które sięga 
daleko poza sportowe ramy. Cieszy fakt, 
że w mieście, które od lat stawia na kulturę 
i politykę rodzinną, możemy organizować 
festiwal żeglarski, angażujący mieszkańców 
w każdym wieku oraz licznie odwiedzających 
Gdynię gości – mówi Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Podczas XX edycji VGSD w gdyńskiej 
marinie funkcjonowało miasteczko zawo-
dów, w którym mieszkańcy i turyści mogli 
porozmawiać z żeglarzami czy korzystać 
z licznych atrakcji. 

Szczegóły na gdyniasailingdays.org.

 Zmiana warty w gdyńskim magistracie
Człowiek-instytucja, znany wszystkim 

miłośnikom Gdyni. Od 28 lat związany 
z gdyńskim samorządem Jerzy Zając 
1 sierpnia przeszedł na emeryturę. 
Oddany  miastu, nie tylko zawodowo. 
Stanowisko Sekretarza Urzędu Miasta 
zdefiniowało jego działania dla miasta 
i samorządu na ćwierć wieku. 1 sierpnia 
Sekretarzem Miasta i Dyrektorem Urzędu 
Miasta Gdyni został Rafał Klajnert.

Za osobiste zaangażowanie w pracę na 
rzecz miasta i regionu, umiejętność zjedny-
wania sobie ludzi, doświadczenie i wiedzę 
oraz dużą dozę pozytywnej energii i humoru 
Jerzemu Zającowi podziękował prezydent 
Wojciech Szczurek: – Chciałbym Ci podzię-
kować za kawał życia i serca, które włożyłeś 
w pracę na rzecz miasta. Jurek przyszedł do 
nas obeznany w świecie, związany z PLO, 
a w latach 80. zaangażowany w działalność 

opozycyjną i z niesamowitymi pomysłami. 
Jego pierwszą misją była polityka gospo-
darcza, inwestycje i promocja. Najbardziej 
odcisnął swoją pieczęć w tej ostatniej 
dziedzinie. Gdynia wtedy zaczęła bardzo 
nowoczesne formy działania. Sekretarzem 
Miasta został w 1994 roku. Najważniejszą 
rzeczą w tej pracy jest to, żeby mieć z niej 
radość. I tej radości możemy mu wszyscy 
pozazdrościć. Jurek był ukochanym szefem 
dla wielu urzędników. Jego wielką zasługą 
było to, że kiedy dobierał ludzi do pracy, 
szukał w nich nie tylko mądrości i przygo-
towania merytorycznego. Brał pod  uwagę 
jeszcze dwie bardzo ważne cechy – to, czy 
ktoś lubi miasto i innych ludzi. Jeszcze raz 
serdecznie Ci dziękuję za te lata cudownej 
przygody. Na pewno będziemy się jeszcze 
spotykać i współpracować.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Święto Wojska Polskiego obchodzimy 
w rocznicę Bitwy Warszawskiej, czyli 15 
sierpnia. W Gdyni, z racji bliskości z mo-
rzem, w wydarzeniu dominuje Marynarka 
Wojenna. Oficjalna część uroczystości 
rozpocznie się tego dnia o godz. 12.00 
na nabrzeżu Pomorskim przed OM ORP 
„Błyskawica”.

O godz. 8.00 zostanie podniesiona 
wielka gala banderowa na okrętach MW. 
O godz. 8.30 zaplanowano uroczystość na 

Cmentarzu Marynarki Wojennej na Oksywiu, 
gdzie na Kwaterze Pamięci zostaną złożone 
kwiaty. Godzinę później w kościele garnizo-
nowym przy ulicy Śmidowicza rozpocznie 
się uroczysta msza święta.

O godz. 12.00 na nabrzeżu Pomorskim 
przed OM ORP „Błyskawica”odbędzie się 
centralna część uroczystości. 

Z okazji Święta Wojska Polskiego sporo 
będzie się działo także w Muzeum Marynarki 
Wojennej oraz przy klubie Riwiera.

Ma 3 maszty, 76 metrów długości i ża-
gle o łącznej powierzchni 2195 metrów. 
Brazylijska fregata żaglowa Cisne Branco 
gości w Gdyni. Nazwa okrętu w tłuma-
czeniu na język polski oznacza „Białego 
Łabędzia”. Wpłynął on do portu w środę 
i cumuje przy nabrzeżu Pomorskim. 

Do 11 sierpnia jest otwarty dla zwiedzają-
cych. Na jego pokład można wejść od godz. 
10.00 do godz. 19.00. 

To pierwsza wizyta Cisne Branco w Gdyni, 
ale trzecia w Polsce. W 2013 i 2017 roku ża-
glowiec gościł w Szczecinie podczas finałów 
The Tall Ships Races.

Okręt zostanie w Gdyni do poniedział-
ku, 12 sierpnia. Cisne Branco to flagowa 
jednostka brazylijskiej Marynarki Wojennej. 
Szkolą się na niej przyszłe kadry tamtejszych 
oficerów i marynarzy. Służba na żaglowcu 
uczy ich życia na morzu i ćwiczy hart ducha.

Cisne Branco w Gdyni
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Chodźcie 
na plac Kaszubski

Gdynia Rodzinna zaprasza na letnie 
spotkania na placu Kaszubskim. Cykl 
spotkań jest dedykowany dzieciom, mło-
dzieży oraz dorosłym. 

Organizatorzy i animatorzy czekać będą 
na rodziny przy fontannie na placu Kaszub-
skim. Harmonogram spotkań:

– 11 sierpnia w godz. 17.00-20.00 – „Pa-
miętniki z wakacji”;

– 15 i 18 sierpnia w godz. 17.00-20.00 – 
„Gdyński modernizm – nowa Gdynia”.

Szczegóły spotkań na stronie www.gdy-
niarodzinna.pl, www.gdynia.pl oraz na profilu 
Facebook.pl/GdyniaRodzinna. 

Wizyty wycieczkowców
9, 13 i 23 sierpnia o godz. 8.00 do 

gdyńskiego portu zawinie wycieczkowiec 
AidaMar, a 10 sierpnia o godz. 7.00 Mein 
Schiff 1. Dzień później w Gdyni o godz. 
8.00 pojawi się Norvegian Spirit, a 14 
sierpnia o godz. 8.00 Arcadia. 20 sierpnia 
gdyński port ponownie odwiedzi ogromny 
Norvegian Gateway, a 22 sierpnia o godz. 
8.00 Mein Schiff 1.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu przy 
kapitanacie lub z tarasu Muzeum Emigracji. 
Nie można ich zwiedzać.

Zmiany w Gdyńskim Centrum Sportu. 
Dotychczasowy dyrektor Rafał Klajnert z 
dniem 1 sierpnia rozpoczął pracę w Urzę-
dzie Miasta Gdyni, gdzie pełni funkcje 
sekretarza miasta oraz dyrektora urzędu. 

Jego obowiązki w GCS przejął Przemy-
sław Dalecki, dotychczasowy zastępca 
dyrektora, którego z kolei zastąpił Tomasz 
Cząstka – wcześniej menadżer Stadionu 
Miejskiego w Gdyni.

Gratulujemy.

Przemysław Dalecki 
dyrektorem GCS

Nazywany przez pracowników dobrym 
duchem urzędu, przez lata skupił się na 
działaniach zwiększających dostępność 
i przyjazność gdyńskiego magistratu, za-
równo pod względem jakości obsługi, jak 
i infrastruktury oraz wdrażania rozwiązań 
elektronicznych. Efektem jest rekordowa 
w Polsce liczba urzędowych spraw, które 
załatwimy on-line, okienka otwarte popo-
łudniami i w soboty, przyjazna obsługa. To 
między innymi za to gdyński Urząd Miasta 
otrzymał miano „Przyjaznego Urzędu” w 
Ogólnopolskim Konkursie o Znak Jakości 
„Przyjazny Urząd”.

Przez lata Jerzemu Zającowi podlegały 
działania Ogrodnika Miejskiego. Wiele lat 
wytężonej pracy zaowocowało dziś wizerun-
kiem miasta tonącego w kwiatach, zielonego 
i przyjaznego ludziom oraz zwierzętom. Na 
czas pełnienia przez niego funkcji przypada 
odnowienie jednego z bardziej wyróżniają-
cych się miejsc Gdyni. Oczyszczona z cho-
rujących drzew Kamienna Góra, a dokładnie 
park na jej szczycie odzyskuje swój blask.

Ma wszechstronne zainteresowania, lecz 
przede wszystkim kocha Gdynię. Za zasługi 
w działalności na rzecz społeczności lokal-
nej, rozwoju demokracji i samorządności, za 

osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla 
kraju pracy zawodowej i społecznej decyzją 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Jerzy 
Zając został odznaczony w 2010 r. Złotym 
Krzyżem Zasługi.

Na stanowisku zastąpił go go Rafał Klaj-
nert, od 2018 dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu, a wcześniej jego wicedyrektor. 
Od początku pracy zawodowej związany 
z samorządem. W latach 2005-2011 w 
Departamencie Programów Regionalnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego zajmował się wdrażaniem 
programów operacyjnych, realizowanych ze 
środków krajowych i unijnych.

Współorganizował największe imprezy 
sportowe i rekreacyjne w historii Gdyni, m.in.: 
Red Bull Air Race, Volvo Gdynia Sailing 
Days, PKO Grand Prix Gdyni, IRONMAN 
70.3 Gdynia, Gdynia Półmaraton, Gdynia 
Aerobaltic. Pełnił funkcję koordynatora ze-
społu organizacyjnego Mistrzostw Europy 
UEFA EURO U21 Polska 2017, Mistrzostw 
Świata FIFA U20 Polska 2019 i Młodzie-
żowych Mistrzostw Świata w żeglarstwie. 
Jest wiceprzewodniczącym gdyńskiej Rady 
Sportu.

 Zmiana warty w gdyńskim magistracie – cd. Pożegnanie 
Ireny Beckerowej

W wieku 101 lat zmarła Irena Beckero-
wa, wychowawczyni i nauczycielka wielu 
pokoleń gdynian. 

Urodziła się w 23 lutego 1918 r. w He-
idelbergu jako drugie z czworga dzieci dr. 
Teofila Zegarskiego, założyciela pierwszej 
szkoły średniej w Gdyni. Języka niemieckie-
go zaczęła uczyć się już w domu rodzinnym. 
Pracując jako nauczycielka, starała się za-
szczepić w uczniach wiedzę o Niemczech 
nie przez pryzmat krzywd wojennych, ale 
właśnie przez sztukę i literaturę.

Całe życie ciężko pracowała, a uczniowie 
byli zawsze na pierwszym miejscu. Nauczała 
w dwóch szkołach, udzielała korepetycji i 
zajmowała się chłopcami mieszkającymi w 
internacie „Orlego Gniazda” (szkoły założo-
nej przez jej ojca). 

W Zespole Szkół Plastycznych w Orłowie 
była nauczycielką języka niemieckiego i hi-
storii oraz wychowawczynią w internacie w 
latach 1951-1976.

Miała świetny kontakt z młodzieżą i to 
od niej czerpała siłę i energię – jeszcze po 
osiemdziesiątce jeździła na rowerze. Bardzo 
angażowała się w sprawy uczniów. Korepe-
tycji udzielała jeszcze w wieku 95 lat.

Podczas pogrzebu na cmentarzu w Orło-
wie odbyła się zbiórka na rzecz Hospicjum. 

Trwają prace modernizacyjne kolej-
nych dziewiętnastu zatok przystanko-
wych, które zostaną w pełni przystosowa-
ne do potrzeb gdynian korzystających z 
miejskiej komunikacji publicznej. Zadanie 
realizowane jest w ramach projektu 
„Rozwój zrównoważonego transportu 
publicznego w Gdyni poprzez inwestycje 
infrastrukturalne”. 

Celem tego projektu jest dostosowanie 
przystanków komunikacji zbiorowej do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami oraz 
dostosowanie stanu technicznego zatok 
przystankowych do wymagań nowoczesne-
go taboru autobusowego.

To bardzo dobra informacja dla miesz-
kańców Śródmieścia, Pustek Cisowskich, 
Karwin, Małego Kacka, Orłowa oraz Dąbro-
wy, którzy na co dzień korzystają z gdyńskiej 

komunikacji publicznej. Wybrane zatoki 
zyskają nową, wytrzymałą nawierzchnię 
betonową o specjalnej 95-centymetrowej 
konstrukcji. Nowa nawierzchnia ma za zada-
nie nie tylko wytrzymać ciężar autobusu, ale 
również poprawić komfort jazdy pasażerów. 
W ramach prac modernizacyjnych zostaną 
także położone specjalne półokrągłe krawęż-
niki, dzięki którym kierowcy autobusów oraz 
trolejbusów będą mogli maksymalnie blisko 
podjechać do krawędzi chodnika.

Modernizacja zatok przystankowych 
została podzielona na cztery etapy. Roboty 
budowalne są prowadzone zgodnie z założo-
nym harmonogramem i do końca 2020 roku 
planowane jest oddanie do użytku wszyst-
kich zmodernizowanych zatok. Zgodnie 
ze standardami zostaną one wyposażone 
w tablice informacji pasażerskiej

Zatoki przystankowe po nowemu

Przetarg na przebudowę Hodowlanej
Miasto Gdynia ogłosiło przetarg na 

roboty budowlane, które znacząco popra-
wią jakość życia mieszkańców Witomina. 
Swoje oblicze zmieni ulica Hodowlana, a 
wraz z nią między innymi skrzyżowanie 
ulic: Hodowlana – Wielkokacka – Stawna. 
Powstanie także nowy zbiornik retencyjny 
przy ulicy II Morskiego Pułku Strzelców, 
a sama ulica zostanie też przebudowana.

Mieszkańcy Witomina już wiedzą, że 
ruch samochodów przez ich dzielnicę w 
stronę Chwarzna-Wiczlina docelowo obsłu-
ży obwodnica. Tym samym nie dojdzie do 
realizacji III etapu modernizacji ulicy Chwar-
znieńskiej w takim kształcie, jak pierwotnie 
zakładano. W styczniu 2019 roku władze 
Gdyni podjęły decyzję, żeby nie powtarzać 
przetargu, ale podejść w całkowicie inny 
sposób do palącej potrzeby modernizacji 
układu dróg i całej infrastruktury drogowej 
na Witominie.

Przetarg rozpoczyna działania inwesty-
cyjne, związane z poprawą stanu dróg i 
zabezpieczeniem przed wodami opadowymi 
tej dzielnicy Gdyni.  

Podsumowując, zakres robót, których 
dotyczy przetarg, obejmuje rozbudowę ul. 
Hodowlanej od skrzyżowania z ul. Chwarz-

nieńską do skrzyżowania z ul. Wielkokacką, 
przebudowę skrzyżowania ulic Hodow-
lana-Wielkokacka-Stawna, przebudowę 
odcinka ul. II Morskiego Pułku Strzelców, 
budowę zbiornika retencyjnego wraz z drogą 
dojazdową do zbiornika. Prace budowlane 
obejmą: przebudowę układu drogowego, 
demontaż istniejącego i budowę nowego 
oświetlania ulicznego, usunięcie kolizji urzą-
dzeń elektroenergetycznych, przebudowę 
i budowę kanalizacji deszczowej, budowę 
zbiornika retencyjnego, przebudowę sieci 
gazowej, przebudowę sieci ciepłowniczej, 
przebudowę i budowę kanalizacji sanitarnej i 
wodociągu, przebudowę kanalizacji teletech-
nicznych, likwidację istniejącego uzbrojenia, 
zabezpieczenie kolidującego uzbrojenia 
terenu, rozbiórkę i budowę elementów małej 
architektury, wykonanie oraz odtworzenie 
trawników.

Warto zaznaczyć, że prace, związane z 
budową zbiornika retencyjnego oraz prze-
budową i budową kanalizacji deszczowej 
mają 85% (bez VAT) dofinansowania w 
ramach projektu unijnego: „Rozwój systemu 
gospodarowania wodami opadowymi na te-
renie Gdyni – część II” (Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020).  



Gdynia, 9-22 sierpnia 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1375

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zaprasza 15 sierpnia na Piknik Histo-
ryczny z okazji Święta Wojska Polskiego 
w godz. 12.00-15.00. Atrakcjami będą 
pokazy grup rekonstrukcyjnych i kuchnia 
polowa. 

W tym dniu można będzie bezpłatnie 
zwiedzać Muzeum w godz. 10.00-18.00 
oraz ORP Błyskawica w godz. 14.00-18.00.

XXV ORLEN Maraton „Solidarności” 
rozpocznie się tradycyjnie 15 sierpnia 
w Gdyni. Start honorowy wyznaczono 
pod pomnikiem Pamięci Ofiar Grudnia 
70’ już o 9.00. Start ostry nastąpi o 9.30 
obok Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego. 

Maraton „Solidarności” to nie tylko impre-
za sportowa. To także okazja do oddania 
hołdu poległym Stoczniowcom w Grudniu 
1970 roku oraz strajkującym w Sierpniu 1980 
roku. Właśnie w nawiązaniu do dziesiątków 
kurierów, którzy przenosili meldunki między 
stoczniami Gdańska i Gdyni, bieg prowadzi 
przez całe Trójmiasto. Mimo że impreza 
ma już ponad dwie dekady tradycji, to cały 
czas się zmienia, by odpowiadać na trendy 
panujące wśród coraz liczniejszej rzeszy 
amatorów biegania. 

Bez zmian pozostaje pierwszy odcinek 
biegu. Tym razem także uczestnicy wbiegną 

m.in. na skwer Kościuszki. Ponadto przemie-
rzą ul. Świętojańską i al. Jana Pawła II oraz 
al. Marsz. Piłsudskiego i Zwycięstwa.

Po raz pierwszy zostaną rozegrane Mi-
strzostwa Polski w maratonie dla członków 
NSZZ „Solidarność” w kategorii Kobiet 
i Mężczyzn.

Program XXV Orlen Maratonu „Soli-
darności”:

– start Honorowy o godz. 9.00 przy po-
mniku Ofiar Grudnia ’70;

– start ostry o godz. 9.30 – al. Marsz. 
Piłsudskiego; 

– godz. 9.30 – al. Marsz. Piłsudskiego 
– start ostry,

– godz. 9.40- 9.50 – skwer Kościuszki,
– godz. 9.52-10.00 – ul. Świętojańska,
– godz. 10.05-10.15 – al. Marsz. Pił-

sudskiego (punkt odżywczy przy ul. Red-
łowskiej).

Granice miasta Gdyni maratończycy 

opuszczą ok. godz. 10.30 i wbiegną do 
Sopotu.

W maratonie mogą wystartować osoby, 
które w dniu startu mają ukończone 18 lat. 
Czas na pokonanie trasy wynosi 5,5 godziny. 

Zapisy przyjmowane będą do dnia startu. 
Z opłat zwolnieni są członkowie „Solidar-
ności” oraz ci, którzy ukończyli wszystkie 
poprzednie Maratony „Solidarności”. Zgło-
szenia i płatności są dokonywane za po-
średnictwem portalu Datasport na stronie 
Stowarzyszenia Maratonu „Solidarność”: 
www.maratongdansk.pl.

Biuro zawodów: czynne będzie w godz. 
6.30-8.30 w budynku dawnego MDK. Mia-
steczko dla zawodników zlokalizowane bę-
dzie na boisku przy al. Marsz. Piłsudskiego.

W dniu biegu wprowadzone będą zmiany 
w organizacji ruchu. Szczegóły na 15 str. 
„Ratusza”.

Od 16 sierpnia w sprzedaży dostępne 
będą unikalne kartki pocztowe wydane 
na 80. rocznicę wysiedleń gdynian przez 
niemieckiego okupanta.

Dostępne będą w trzech urzędach pocz-
towych: UP nr 1 przy ul. 10 Lutego w Gdyni, 
UP nr 1 w Sopocie i UP nr 50 w Gdańsku.

Karta pocztowa została wydana przez 
Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych przy 
wsparciu miasta.

Unikalne kartki 
na 80. rocznicę wysiedleń

Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia i Sto-
warzyszenie Odtwórstwa Historycznego 
Bracia Herbu Gryf zapraszają 15 sierpnia 
w godz.18.00-21.00 na wydarzenie pt. 
„Szwedzka zasadzka na Polance Red-
łowskiej”.

Inscenizacja potyczek oddziałów pol-
skich i szwedzkich rozpocznie się o godz. 
18.00 wymarszem oddziałów ze skweru 
Arki Gdynia.

O godz. 19.00 rozpocznie się insceniza-
cja na Polance Redłowskiej.

Impreza organizowana jest przy wsparciu 
miasta.

Szwedzka zasadzka

Maraton „Solidarności” po raz 25. na ulicach Trójmiasta

Piknik historyczny

2 sierpnia gdyński Zarząd Dróg i Ziele-
ni ogłosił postępowanie na przebudowę 
skrzyżowania ul. Warszawskiej i Morskiej 
w zakresie chodników z wyznaczeniem 
pasów ruchu dla rowerów i przejazdów 
dla rowerzystów przez ulicę Morską - 
Etap 1.

Kluczowym zadaniem tej inwestycji 
będzie usprawnienie ciągłości rowerowej z 
Chyloni, Leszczynek, Grabówka i Działek 

Leśnych do centrum miasta. Zmodernizo-
wane skrzyżowanie usprawni przedostanie 
się rowerem z jednej strony ul. Morskiej na 
drugą, a co ważne nie wpłynie to czas ocze-
kiwania na zielone światło ani dla kierowców 
ani dla pieszych.

Oferty można składać tylko w formie pi-
semnej do 19 sierpnia do godz. 12.00 na 
adres: Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 
24, 81 -364 Gdynia, pok. 407 – sekretariat.

Bezpieczniej na skrzyżowaniu Morska-Warszawska

W przetargu na budowę Węzła Chy-
lonia wybrano najkorzystniejsza z nich, 
opiewającą na kwotę 45,799 mln złotych 
brutto, złożoną przez konsorcjum firm 
Roverpol, sp. z o.o i Rover Infraestruc-
tures S.A.  

Rover Grupo jest ekspertem, jeśli chodzi 
o budowę tuneli podziemnych dla kolei, 
autostrad i wiaduktów i spółki tej grupy są 
obecne od wielu lat na polskim rynku reali-
zacji inwestycji infrastrukturalnych.

Oferta konsorcjum spółek Roverpol sp. 

z o.o. i Rover Infraestructures S.A. spełniła 
wszystkie wymagania zamawiającego i zo-
stała wybrana zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych na podstawie 
kryteriów oceny ofert, zawartych w specyfi-
kacji istotnych warunków zamówienia.

Wykaz złożonych ofert, wraz z przyznaną 
im punktacją, jest dostępny tutaj.

Zakres prac projektu „Utworzenie Węzła 
Integracyjnego Chylonia” obejmuje całkowitą 
przebudowę Placu Dworcowego, budowę 
nowego parkingu podziemnego, budowę 

ścieżki rowerowej na Kartuskiej i przebudo-
wę sieci trakcyjnej dla trolejbusów.

Wartość projektu „Rozwój zrównowa-
żonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. 
utworzenie węzła integracyjnego Gdynia 
Chylonia”, w ramach którego planowana 
jest budowa węzła Chylonia, wynosi ok. 66 
mln zł. Dofinansowanie z Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014-2020 wynosi około 40 mln zł.

Przetarg na budowę Węzła Chylonia rozstrzygnięty

Firma Jaros – Inżynieria Ruchu przy-
gotuje dokumentację projektowo-kosz-
torysową przebudowy skrzyżowań: ul. 
Nowowiczlińskiej z ul. Rdestową oraz ul. 
Wiczlińskiej z ul. Mietową i ul. Koperkową 
w Gdyni. Umowę podpisano 1 sierpnia.

W ogłoszonym pod koniec czerwca 
przetargu wpłynęły trzy oferty. Spośród nich 
wybrana została oferta Jaros – Inżynieria 
Ruchu wynosząca 209 961 złotych brutto.

W dokumentacji uwzględnione zostaną 
m.in.: przebudowa skrzyżowania Nowo-
wiczlińska z Rdestowa, w celu uzyskania 
trzech pasów ruchu, w tym osobnego 
pasu do skrętu w lewo i osobnego pasu do 

skrętu w prawo w ulicę Nowowiczlińską, 
przebudowa skrzyżowania ul. Wiczlińskiej z 
ulicami Koperkową i Miętową (wraz zapro-
jektowaniem przejść dla pieszych), projekt 
oświetlenia dostosowany do nowego układu 
drogowego, projekt sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Nowowiczlińskiej z Rde-
stową, który ma zostać dostosowany do no-
woprojektowanego układu drogowego oraz 
projekt nowej sygnalizacji na skrzyżowaniu 
ul. Wiczlińskiej z ul. Miętową. Sygnalizacja 
musi zostać przystosowana do włączenia 
do zintegrowanego systemu zarządzania 
ruchem Tristar.

Coraz bliżej przebudowy skrzyżowań na Dąbrowie

Mieszkańcy Gdyni i Trójmiasta przy-
wykli już do korzystania z aut na minuty, 
które cieszą się dużą popularnością. Od 
1 sierpnia można korzystać z aut nowego 
operatora –  Panek CarSharing.

Do działających już na terenie Trójmiasta 
operatorów Traficar i MiiMove dołącza  Pa-
nek CarSharing. W Gdyni, Gdańsku, Sopo-
cie, Rumi, Redzie, Wejherowie i Pruszczu 
Gdańskim można skorzystać z floty około 
200 nowych aut na minuty. Na razie to Toyoty 

Yaris i Corolla (w tym hybrydowe).
Autami carsharingowymi można również 

podróżować po całym kraju, także w jedną 
stronę – pod warunkiem oddania samocho-
du w strefie Panek. Sukcesywnie do strefy 
dołączane będą kolejne miasta. 

Sam proces rejestracji w usłudze jest 
prosty: należy mieć prawo jazdy i kartę 
płatniczą. Wszystko odbywa się za pomocą 
aplikacji Panek dostępnej w sklepie Google 
Play oraz AppStore i trwa kilka minut.

Nowe auta na minuty w Gdyni
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Spektakle z morzem w tle

Lato w Gdyńskim Centrum Filmowym

XXIV Scena Letnia Teatru Miejskiego 
na plaży w Orłowie zaprasza do 11 sierp-
nia na spektakle z morzem w tle: 

– 9, 10, 11 sierpnia o godz. 20.00 na 
„Osiecka. Archipelagi” w reż. Jacka Bały. 

16 piosenek Agnieszki Osieckiej staje 
się pretekstem do muzycznej opowieści 
o ludziach i ich emocjach.  

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Na scenie letniej Teatru Miejskiego 
gości Kino Letnie w Orłowie. 

12.08 o godz. 21.30 widzowie obejrzą 
film – „Niezwykła podróż fakira, który utknął 
w szafie”, reż. Ken Scott. 

Bilety w cenie 12 zł do nabycia przed pro-
jekcjami oraz na www.kinoletnie.info.

***
Wieczory filmowe na Karwinach i na 

Dąbrowie to sąsiedzkie spotkania. W soboty 
seanse odbywają się  przy Szkole Podstawo-
wej nr 47 (ul. Nagietkowa 73): 10.08 o godz. 
20.30 – „Deadpool 2”, reż. David Leitch, 
24.08 o godz. 20.30 – „Piotruś Królik”, reż. 
Will Gluck, 24.08 o godz. 22.30 – „Green 

Book”, reż. Peter Farrelly.
Wstęp wolny.

***
Na pl. Grunwaldzkim trwa druga edycja 

Kina Letniego telewizji Kino Polska. W 
piątki o godz.  21.00 można zobaczyć pol-
skie przeboje filmowe: 9.08 – „Disco Polo”, 
reż. Maciej Bochniak, 16.08 – „Wesele”, 
reż. Wojciech Smarzowski, 23.08 – „Kiler”, 
reż. Juliusz Machulski, 30.08 – „Dywizjon 
303. Historia prawdziwa”, reż. Denis Delić, 
6.09 – „Dzień dobry, kocham cię”, reż. Ry-
szard Zatorski, 13.09 – „Carte Blanche”, 
reż. Jacek Lusiński. 

Wstęp wolny.

Kino Letnie na plaży, placu i w dzielnicach

Nowa polska komedia, filmy Woody 
Allena i Jima Jarmuscha oraz znakomite 
filmowe dokumenty – warto wybrać się 
latem do Kina Studyjnego Gdyńskiego 
Centrum Filmowym, które działa przez 
siedem dni w tygodniu.  

„Na bank się uda” to polska komedia o 
trzech starszych panach, którzy razem na-
padają na bank. W rolach głównych: Adam 
Ferency, Marian Dzięgiel, Lech Dyblik. 
Film jest jedną z premier tego tygodnia w 
Kinie Studyjnym GCF. W repertuarze są rów-
nież między innymi: „Truposze nie umierają” 
w reż. Jima Jarmuscha, „W deszczowy 
dzień w Nowym Jorku” Woody Allena oraz 
znakomite dokumenty: „Maiden”, „Pavarotti”, 
„Diego”. 

W związku z popularnością majowego 
Festiwalu Millennium Docs Against Gravity 

przez całe lato 2019 Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza na jego wybrane hity, któ-
rych wspólnym mianownikiem jest muzyka: 
13 sierpnia – dokument „Sonita” przedsta-
wiający sylwetkę afgańskiej raperki.

Gdyńskie Centrum Filmowe powraca la-
tem do cyklu filmowego „Sztuka w Centrum”. 
Podczas wakacji w Kinie Studyjnym GCF 
można zobaczyć filmy: „Cezanne. Portrety 
życia” (22 sierpnia), „Van Gogh i Japonia” 
(29 sierpnia). 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Repertuar na stronie www.gcf.org.pl. 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– od 9 do 10 sierpnia o godz. 19.00  i 
11 sierpnia o godz. 17.00 na spektakl Bał-
tyckiego Teatru Różnorodności „Rewia – lata 
20. lata 30.” w reż. Tomasza Podsiadłego. 
Czarowna rewia, gdzie pióra i brokatowe 
zwoje stworzą gustowną choreografię w takt 
dawnych szlagierów. 

Bilety: 30 zł. 
– 16 sierpnia o godz. 19.00 oraz 17.00 

i 18 sierpnia o godz. 17.00 i 20.00 na 
spektakl „Lekko nie będzie” w reż. Tomasza 
Sapryka. „Nieco” większa różnica wieku w 
związku, czyli panie i panowie zauroczeni 
młodszymi partnerami. „Lekko nie będzie” 
autorstwa Jean-Claude Islert’a to klasyka 
francuskiej komedii. Opowieść o miłości 
i szukaniu szczęścia na przekór konwe-
nansom, ale też o tolerancji dla własnych 

wybryków i hipokryzji w ocenianiu innych. 
W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł. 
– 16 sierpnia o godz. 20.30 na kolejne 

spotkanie z cyklu O seksualności człowieka 
pt. „Seks i pieniądze”. Kto i dlaczego zdoby-
wa korzyści z własnej seksualności? Na te 
i inne pytania będziemy szukać odpowiedzi 
podczas wykładu, który poprowadzi Anna 
Maria Podsiadły. 

Wstęp wolny.
– 25 sierpnia w godz. 11.00-16.00 na 

„Kulturalne dzieciaki w Konsulacie Kultury. 
Akcja Lato!” czyli piknik rodzinny Śledź 
kulturę. 

Dajcie się wciągnąć w przygodę, grę 
miejską. Punkty w mieście zaprowadzą 
Was do siedziby Konsulatu Kultury, w której 
przez cały czas trwania gry będzie można ro-

dzinnie spędzić czas. Nie zabraknie zabaw, 
animacji i warsztatów oraz strefy relaksu. 

Wstęp wolny, na grę obowiązują zapisy 
– szczegóły na gck.gdynia.pl

***
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 

do Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2) 14 sierpnia o godz. 17.00 i 
19.30 na spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” w 
reż. Tomasza Sapryka (Gdyńskie Centrum 
Filmowe, Sala Warszawa). Podobno w życiu 
najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość 
i… uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w 
naszym spektaklu. Komedii specjalnie na-
pisanej przez Olę Wolf dla dwojga aktorów 
– Tomasza Sapryka i Aldony Jankowskiej. 
To sztuka bardzo bliska polskiemu widzowi, 
ciepła i mądra. 

Bilety: 60/50 zł.

Odwiedź Konsulat Kultury

Moda na kino

16 sierpnia o godz. 19.05 na antenie 
Trójki – Program 3 Polskiego Radia pod 
częstotliwością 99,9 fm zagrają gdyńscy 
muzycy uczestniczący w nagraniu albu-
mu „Gdynia 1988-2018”.

Retransmisja w audycji „Lista osobista 
Piotra Metza” 24 sierpnia o godz. 19.00.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 21 sierpnia o godz. 17.30 do 
siedziby KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) na 
Koncert muzyki regionalnej – pieśni liryczne, 
ludowe oraz liturgiczne w wykonaniu Tria 
Vies Bonum z Białorusi.

Wstęp wolny.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-
sza na 5. edycję Koncertów z widokiem 
na świat. 22 sierpnia o godz. 19.00 wystąpi 
duet Barto’cut12 & Peepz. 

Koncert odbędzie się na tarasie Muzeum 
Emigracji przy ul. Polskiej 1. 

Cena biletu normalnego: 25 zł
Bilety dostępne w sprzedaży online 

(www.interticket.pl) oraz w kasie muzeum. 

Koncerty

Teatr Gdynia Główna zaprasza na 
ostatnie spektakle w ramach tegorocznej 
edycji Festiwalu Pociąg do miasta.

– 9 sierpnia o godz. 17.00 na Stację Ba-
jek – „Bajka o księciu Pipo i jego czerwonym 
koniku” wg Pierre’a Gripariego w w zabyt-
kowym kinie Polonia Skwer (ul. Żeromskiego 
45-47, Śródmieście) oraz „Dzielny Kapitan 
Ahab” insp. „Moby Dickiem” Hermana 
Mellville’a na przy dawnym Domu Kuracyj-
nym (Kurhaus) (ul. Orłowska 2-6, Orłowo). 

– dla dorosłych 9 oraz 10 sierpnia o 
godz. 21.00 obejrzą sztuki: „Król David 
– Live!” Teatru Drugiej Strony z Krakowa 
w zabytkowym kinie Polonia Skwer (ul. 
Żeromskiego 45-47, Śródmieście). „Król 
David – Live!” to monolog oparty na dwóch 
fabularnych filarach: z jednej strony biblijny 
przekaz o burzliwym życiu natchnionego 

psalmisty – króla Dawida; z drugiej – legenda 
o dybuku, niespokojnym duchu, biorącym w 
posiadanie ciało śmiertelnika na czas, póki 
rabin nie nakłoni go do wyjawienia swego 
imienia i nie każe wyjść przez mały palec u 
nogi opętanego.

„Raport Panika” Artiego Grabowskiego 
z Krakowa przy dawnym Domu Kuracyj-
nym (Kurhaus) (ul. Orłowska 2-6, Orłowo).  
Spektakl kolażowo oparty jest na motywach 
„Dziennika panicznego” Rolanda Topora 
oraz tekstach własnych. Arti rozprawia się 
też z egocentrycznymi skłonnościami; szuka 
źródeł narodowych infekcji: ksenofobicznych 
lęków, niechęci do inności i ogólnego braku 
tolerancji.

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ra-
mach festiwalu jest bezpłatny. 

Pociąg do Miasta na finiszu

Wystawa poświęcona Barbarze Hoff 
zapoczątkowała cykl projekcji filmowych 
o modzie. Pierwszym filmem w ramach 
cyklu „Moda na Kino” będzie obraz filmo-
wy autorstwa Lorny Tucker „Westwood: 
punkówa, ikona, aktywistka”. Zostanie 
wyświetlony 16 sierpnia o godz. 18.00.

Film portretuje brytyjską projektantkę 
mody Vivienne Westwood. Ekscentryczna 
i oryginalna, ale jednocześnie uważna i 
dbająca o szczegóły. Artystka awangardowa 
i bezkompromisowa, dla której ubrania są 
czymś więcej niż tylko stylem, a dzięki dzia-
łaniom na rzecz ekoaktywizmu po 40 latach 
pozostaje nadal w czołówce modowej branży.

Projekcja jest bezpłatna, ale obowiązują 
zapisy mailowe: zapisy@muzeumgdynia.pl 
lub tel. 58 662 09 35/36/37.
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„Gdynia w kwiatach” – zgłoszenia do 23 sierpnia

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
A.  Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;

B.   Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);

C.  Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)

D.  Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 

Numer konta bankowego: ..........................................................................................

..................................................................................................

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Miasta 
Gdyni w postaci imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu, wizerunku oraz numeru 
rachunku bankowego w celu uczestnictwa w konkursie „Gdynia w kwiatach 2019”, ogło-
szenia wyników, wydania nagród oraz jego promocji w środkach masowego przekazu 
i publikacjach Urzędu Miasta Gdyni. 

………………………………………………
         (data i podpis uczestnika) 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu „Gdynia w kwiatach 2019” 
i akceptuję jego warunki. 

………………………………………………
        (data i podpis uczestnika)

*wybraną kategorię podkreślić



Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Biuro Ogrodnika Miasta zaprasza do 
udziału w kolejnej edycji konkursu „Gdy-
nia w kwiatach”. 

Zgłaszane realizacje muszą być widoczne 
dla przechodniów, nieprzysłonięte płotem 
i elementami architektury. Dodatkowym atu-
tem jest nawiązanie do ogrodu rustykalnego.

Termin zgłoszeń: 23.08.2019 r. Kupony ze 

zdjęciami należy składać w Biurze Ogrodnika 
Miasta lub wysłać pocztą na adres: Biuro 
Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 A, 
81-525 Gdynia lub mailowo: gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl. 

Regulamin i kupon na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/wkwiatach.

***
Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 

3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do 
½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 
zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 
8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty 
powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie 
adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” zaprasza szkoły i przed-
szkola do udziału w terenowych warszta-
tach, konkursach i projektach ekologicz-
nych w roku szkolnym 2019/2020: 

– warsztaty terenowe: „Bliżej Europy – no-
woczesne metody gospodarowania odpada-
mi”, „Ciepło dla Trójmiasta”, „Oczyszczanie 
ścieków”, „Ujmowanie i uzdatnianie wody”;

– konkursy ekologiczne: „Małe dzieci nie 
chcą śmieci”, „Mała nakrętka, duży problem”, 
„Konkurs fotograficzny”, „Ekspert E.E. czyli 
w trosce o środowisko”, „Zbiórka baterii 
i akumulatorów przenośnych”;

– projekty edukacyjne: „Lider Lokalnej 
Ekologii”, „Szkoła/Przedszkole dla środo-
wiska”.

Szczegóły dot. oferty edukacyjnej, har-
monogramy spotkań oraz formularze można 
uzyskać osobiście w biurze lub na stronie 
www.kzg.pl w zakładce „Edukacja”.

Bądź eko po wakacjach

Rosa to około 8-letnia duża suczka w typie 
owczarka. Jest stabilna i zrównoważona. 
Lubi dłuższe spacery i kontakt z człowiekiem.

Spokojny charakter sprawia, że nie wdaje 
się w bójki z innymi psami.Nie jest znany jej 
stosunek do małych dzieci i kotów.

Opiekunowie szukają dla niej osoby spo-
kojnej, cierpliwej, aktywnie spędzającej czas 
oraz konsekwentnej.

Rosa nie ma kłopotów ze zdrowiem, ale 
z wiekiem mogą się pojawić problemy ze 
stawami. Jest zaszczepiona, odrobaczona 
i odpchlona. Zabieg sterylizacji zostanie 
wykonany przed adopcją.

Niosą wiele korzyści dla środowiska: 
zatrzymują szkodliwe pyły i zanieczysz-
czenia, pozytywnie wpływają na retencję 
i niwelują tzw. wyspy ciepła. Do tego 
dają schronienie pożytecznym owadom, 
a w momencie kwitnienia są niezwykle 
urokliwe. Mowa o łąkach kwietnych. Za 
sprawą Biura Ogrodnika Miasta w Gdyni 
powstaje ich coraz więcej.

W przestrzeni miasta nie brak terenów 
zielonych pełnych roślin i kwiatów, o które 
dba Biuro Ogrodnika Miasta. W miejscach 
reprezentacyjnych lub szczególnie trudnych, 
w których rośliny nie mają szans na prze-
życie w dłuższym odcinku czasu, sadzone 
są rośliny jednoroczne, np. w łódkach na 
ul. Świętojańskiej czy też przy fontannie na 
skwerze Kościuszki.  

Kilka lat temu część kwietników prze-
kształcono w formy łączone. Bazę stanowią 
rośliny wieloletnie, a część brzegową deko-

rują jednoroczne, np. na skwerze Kościuszki 
lub skwerze Plymouth. 

Kolejnym rozwiązaniem jest zastosowa-
nie tylko roślin wieloletnich: bylin, krzewów 
i roślin cebulowych.  

Łąki kwietne kojarzą się z naturalnym 
krajobrazem. W tym przypadku także mamy 
do czynienia z różnymi formami – od pozo-
stawionych do samoistnego wykształcenia 
przy ograniczeniu koszenia, poprzez łąki 
wspomagane w celu połączenia naturalnych 
procesów i siedliska z dodatkowo włączany-
mi atrakcyjnymi roślinami kwitnącymi – do 
łąk utworzonych od początku do końca ręką 
człowieka.

Jak przekonują urzędnicy, z uprawy 
łąk kwietnych płynie wiele korzyści. Brak 
potrzeby regularnego koszenia to zarówno 
oszczędność finansowa, jak i działanie 
proekologiczne. Zbiorowisko łąkowe pełni 
również funkcje edukacyjne.

Kwietne łąki – korzyść dla wszystkich
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Trwają zgłoszenia słuchaczy na 7. 
międzynarodową konferencję naukową 
„Modernizm w Europie – modernizm w 
Gdyni. Architektura XX w. – zachowanie 
jej autentyzmu i integralności”, która 
odbędzie się w Gdyni w dniach 3-5 paź-
dziernika.

Wypełniony formularz zgłoszeniowy na-
leży przesłać na adres: zabytki@gdynia.pl 
lub dostarczyć do Biura Miejskiego Konser-

watora Zabytków (ul. 10 Lutego 24, p. 523, 
Gdynia). Można też skorzystać z formularza 
elektronicznego: https://bit.ly/2WeeVaP.

Zapisy i formularze zgłoszeniowe będą 
dostępne do 31 sierpnia. Po tym terminie 
zgłoszenie będzie nadal możliwe, jednak słu-
chacze nie otrzymają materiałów konferen-
cyjnych. Udział w konferencji jest bezpłatny. 

Bieżące informacje można znaleźć na 
stronie: www.gdynia.pl/modernizm.

Zgłoszenia na konferencję 
„Modernizm w Europie – modernizm w Gdyni”

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową „Przekaz” pre-
zentującą działalność sceny alternatywnej 
w latach 80. ubiegłego wieku.

Ekspozycję będzie można oglądać w Mu-
zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
do 29 września.

– na wystawę czasową „Piasek, woda, 
moda! Dawna Gdynia na plaży” w Galerii 
Klif to unikatowe fotografie życia towarzy-
skiego na gdyńskich plażach oraz modę lat 
20. i 30. XX w. 

– na wystawę poświęconą Barbarze 
Hoff , 6. z cyklu „Polskie Projekty Polscy 
Projektanci”. Zobaczymy liczne, często 
niepublikowane, materiały archiwalne: ry-
sunki, projekty, fotografie, filmy z pokazów, 
a przede wszystkim oryginalne ubrania 
sygnowane metką Hoffland, wypożyczone 
z Muzeum Narodowego w Warszawie, Cen-
tralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 
oraz wielu kolekcji prywatnych.

Wystawa jest czynna do 20 paździer-
nika.

– do 2 października na skwerze Ko-
ściuszki można oglądać wystawę: 75 zdjęć 
„Joachima” na 75. rocznicę Powstania 
Warszawskiego. 

Wystawa pokazuje perspektywę gdy-
nianina Joachima Joachimczyka ps. „Jo-
achim”. Człowieka, który walczył w kampanii 
wrześniowej, potem działał w konspiracji. 
W trakcie Powstania Warszawskiego był 
korespondentem wojennym.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 

w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 
fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.

Wystawa czynna do 1 września.
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja 
(ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę 
stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”. 

***
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 

zaprasza na wystawę „Kaligrafia – sztuka 
Słowa”. Większość prac nawiązuje do cy-
tatu z Ewangelii św. Jana „Na początku było 
Słowo”. Prace prezentowane są  w bibliotece 
do końca sierpnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki 
cyfrowej „2 + 7”, która odbędzie się w lokalu 
artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wej-
ście od ul. Władysława IV) do 20 sierpnia 
w godz. 12.00-20.00.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysław IV 51) zaprasza na wystawę 
„Przepostaciowienie”. Prace prezentują: 
Teresa Baranowska, Krystyna Bielecka, 
Jadwiga Filipczyk, Danuta Hencel, Bar-
bara Letkiewicz, Ewa Lewandowska, Mi-
chał Owczarz, Renata Piekarska, Bogna 
Szpiller i  Władysław Pitala. 

Wystawę można oglądać do 16 sierpnia.
20 sierpnia o godz. 18.00 odbędzie się 

wernisaż prac Michała Owczarza i Stani-
sława Sobczaka pt. „Ich Dwoje”.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają do obejrzenia wysta-
wy zatytułowanej „Kaszubskie narzędzia 
użytku codziennego” ze zbiorów gdyńskie-
go kolekcjonera Jerzego Zająca. Wystawę 
można oglądać w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) 
do 31 sierpnia w godzinach pracy.

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-
brzeża Era Art zaprasza na wystawę prac        
Wilgi Badowskiej „Ławica” do galerii 
„Profile”  (ul. Wojewódzka 7). Wystawę 
można oglądać do 14 sierpnia w godzinach 
otwarcia galerii. 

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art oraz Narodowe Muzeum 
Morskie zapraszają na wystawę tkaniny 
unikatowej „Barwy i Faktury” na fregatę 
„Dar Pomorza”. Swoje prace wykonane w 
różnych technikach zaprezentują: Wanda 
Frąckowska, Anna Greszczynska-No-
wińska, Krystyna Gronowska-Wantuch, 
Maria Jędrzejczyk, Ewa Łukiewska, Bar-
bara Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, 
Daria Sołtan-Krzyżyńska, Bernadeta 
Wdzięczna.

Wystawa trwa do 14 września.
Więcej na www.eraartprofile.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

 – na konferencję „Wojna i morze”, 
która odbędzie się w dniach 20-21 sierpnia 
w sali audytoryjnej MMW od godz. 10.00. 

Program na www.muzeummw.pl. 
Wstęp wolny.
– 24 sierpnia o godz. 12.00 na co-

miesięczne oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie „W świecie dawnych żaglowców”. 
Prowadzenie: dr Jan Tymiński.

Wejście na wystawy biletowane, oprowa-
dzenie bezpłatne.

Muzeum Marynarki 
Wojennej zaprasza

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza:

– 18 sierpnia o godz. 16.00 na poetyckie 
spotkanie autorskie w Domku Żeromskiego 
pt. „Morze – istota metafizyczna”. Swoje 
wiersze przedstawi Sylwia Gibaszek, 
warszawianka zafascynowana nadmorskim 
krajobrazem Gdyni i Orłowa. Autorka jest 
poetką, członkinią warszawskiego oddziału 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Wstęp wolny. 
– 24 sierpnia o godz. 12.00 do Orłowa 

na niezwykły, wakacyjny spacer z Małgo-
rzatą Ewert-Manikowską i Sławomirem 
Kitowskim. Trasa spaceru to dolina rzeki 
Kaczej i rezerwat przyrody Kępa Redłowska, 
a cel – odkrywanie lokalnych ziół rosnących 

w Orłowie i zatartych śladów historii. Zbiórka 
przy ławeczce Suchanka przy ujściu Kaczej 
do morza. W przypadku bardzo niesprzyjają-
cej pogody spotkanie odbędzie się w Domku 
Żeromskiego. Wstęp wolny.

***
W sierpniu w Domku Żeromskiego 

codziennie w godz. 11.00-16.00 można 
zwiedzać ekspozycję muzealną na piętrze, 
poświęconą m.in. życiu i twórczości pisarza. 
Na parterze, w kawiarni czynnej codziennie 
w godz. 10.00-20.00, prezentowane są 
plansze o pisarzu i wystawa fotografii archi-
walnej „Orłowo i Gdynia w latach 20. XX w“. 
W ogródku kawiarnianym jest miniskansen 
rybacki. 

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza

„Kubryk pierwszy lewy” to dziennik 
pisany przez pewnego studenta Wyższej 
Szkoły Morskiej z pierwszej podróży 
„Daru Młodzieży” do Osaki przed 35 laty. 
Autor, dziś kpt.ż.w. Jacek Lewandowski, 
uznał, że pisane wówczas na gorąco i 
schowane do szuflady zapiski są wartym 
opublikowania dokumentem tego czasu. 

Wodowanie książkowej wersji tej bez-
pretensjonalnej, osobistej relacji z pierwszej 
wielkiej, oceanicznej podróży „Daru Młodzie-
ży” odbędzie się 13 sierpnia o godz. 17.00 
w  Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B).        

Wodowanie nowej 
książki marynistycznej
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Weekend Architektury na stałe wpisał 
się już w kalendarz gdyńskich wydarzeń 
miejskich. W tym roku – w dniach 22-25 
sierpnia – odbędzie się jego IX edycja. 
Osią narracji tegorocznego festiwalu jest 
hasło „Minimum”. 

Wydarzenie, podobnie jak w ostatnich 
latach, będzie się składało z kilkunastu 
otwartych, bezpłatnych modułów, w których 
uczestniczyć będą mogli zarówno miłośni-
cy architektury, urbanistyki i „dizajnu”, jak 
również zainteresowani mieszkańcy oraz 
przebywający w mieście turyści. Gośćmi, 
w tym prelegentami i panelistami festiwalu 
będą znani architekci, eksperci oraz badacze 
historii architektury.

Architektura na filmowo
W ramach bloku Archi Film, obejrzymy 

takie obrazy jak m.in. „Duch Bauhausu” 
(2018), „REM” (2016), „Architektura Nie-
skończoności” (2018). Projekcje odbędą 
się w sali Goplana Gdyńskiego Centrum 
Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) oraz Sali Te-
atralnej Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25).  ARCHI Film to także znakomita okazja 
do rozmów i dyskusji nie tylko o filmie, ale 
także o miejscach, ludziach i architekturze   
najczęstszych bohaterach prezentowanych 
obrazów.  

Architektura w kadrze 

Fotografia architektoniczna przechodzi 
obecnie swój renesans. Dla wielu fotografów 
staje się swoistą filozofią twórczą, sposobem 
oszczędnego wyrazu własnego „ja”, własnej, 
bardzo osobistej estetyki „minimalizmu”, a 
zarazem kontestacją dominującego dziś 
konsumpcjonizmu, pędu do posiadania 
wszystkiego „naj”. Weekend Architektury  
proponuje wydarzenia zachęcające do 
współpracy grupy pasjonatów fotografii 
architektury modernistycznej, w tym wzajem-
nego poznania oraz dzielenia się z innymi 
twórczymi inspiracjami. Miłośników fotografii 
architektonicznej powinien zainteresować 
Otwarty Foto Spacer, wernisaż wystawy  
Gdyński Modernizm w Obiektywie,  wie-
czorne projekcje oraz  pokazy foto-filmowe.

Przestrzeń do dyskusji 
Festiwal stwarza istotną płaszczyznę 

do rozmów oraz rozważań o współczesnej 
architekturze i przestrzeni miejskiej. I dzień 
Archi Prelekcji pt. „Życie między budynkami” 
(23 sierpnia, 12.00-16.30) będzie okazją do 
analizy różnych opcji i możliwości aktywizo-
wania życia mieszkańców oraz przyciągania 
do miasta nowych, kreatywnych jednostek 
na przykładach z Polski i ze świata (udział 
wiceprezydenta ds. innowacji Michała 
Gucia, wizjonera miejskiego, architekta Ja-
kuba Szczęsnego oraz liderów Urban Lab 

Gdynia czy stowarzyszenia Traffic Design).  
Bliskie spotkania 

z architekturą współczesną
W ramach Archi Prelekcji odbędą się 

także dwa tematyczne panele dyskusyjne z 
udziałem architektów, urbanistów, planistów 
miejskich oraz badaczy architektury.

Tradycyjnie atrakcyjną ofertę „bliskich 
spotkań z architekturą” stanowi bogaty 
program otwartych spacerów architektonicz-
nych, prowadzonych przez doświadczonych 
przewodników i ekspertów. W czasie spa-
cerów pojawi się wiele okazji do poznania 
obiektów od środka oraz górnych tarasów  
kamienic modernistycznych.

Minimum X, Apartament Minimum, Życie 
między budynkami i Gdyński Modernizm 
w Obiektywie to tytuły wystaw, które będą 
stanowiły w tegorocznej edycji komplemen-
tarne tło wydarzeń festiwalowych, w tym 
inspirowane hasłem  „MINIMUM”. Miejscem 
wystaw będzie m.in. Gdyńskie Centrum 
Filmowe (galeria, Forum Studenckie), Gdy-
nia InfoBox (sala multimedialna), galeria w 
Miejskiej Informacji oraz partnerskie galerie 
„minimum” i przestrzenie wystawiennicze. 

Na wybrane wydarzenia obowiązują 
zapisy.

Szczegóły: www.weekendarchitektury.pl

Nadciąga Weekend Architektury

W murach Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) będzie w tym 
miesiącu wakacyjnie i… bardzo modnie.

Do 23 sierpnia w każdy piątek w godz. 
11.00-13.00 odbywać się będą warsztaty 
z cyklu „Wakacje w muzeum”. Działania 
warsztatowe kładą nacisk na pracę grupo-
wą i kreatywne myślenie. Punkt wyjścia dla 
wspólnych warsztatów to sylwetka Barbary 
Hoff i historii mody w PRL-u z całym jej 
zapleczem: niedoborem, szarą estetyką i 
uniformizacją polskiej ulicy. 

23 sierpnia warsztaty pod hasłem „Nie-
zbędnik – zero waste” poprowadzi Izabela 
Meronk. 9 sierpnia warsztaty projektowania 
odzieży „Grubymi nićmi szyte” poprowadzi 
Patrycja Wójcik, a 16 sierpnia warsztaty 
kreatywnego przerabiania odzieży „Niechże 

coś szyją”– Joanna Jakubowska.
Na zajęcia warsztatowe obowiązują zapi-

sy drogą mailową: zapisy@muzeumgdynia.
pl lub tel. 58 662 09 35/36/37. Bilety: 10 zł

W sierpniu odbędą się też cykliczne 
warsztaty rodzinne „Pokład” (17 sierpnia) i 
„Muzealne zmysły” (23 sierpnia).

Kończą się wakacje i przewidziane na 
ten rok wizyty studyjne w długofalowym 
projekcie Muzeum Miasta Gdyni „Miasto: 
Dziel:Nice”.

30 sierpnia zaplanowano wizytę studyjną 
w najstarszej dzielnicy Gdyni – Śródmieściu.

Więcej na stronie wydarzenia www.face-
book.com/events/626951611127763.

Na spotkanie o godz. 18.00 w Klubie 
Desdemona (ul. Abrahama 37) obowiązują 
zapisy mailowe: zapisy@muzeumgdynia.pl 

lub telefonicznie: 58 662 09 35/36/37.
Oprowadzania kuratorskie
W niedziele o godz. 14.00 odbywać 

się będą oprowadzania kuratorskie po 
wystawach „Gdynia – dzieło otwarte” (11 
i 18 sierpnia) oraz „Barbara Hoff. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci” (25 sierpnia).

17 sierpnia w godz. 12.00-14.00 w 
ramach cyklu Dostępna sobota Izabela Me-
ronk poprowadzi oprowadzanie po wystawie 
„Barbara Hoff. Polskie Projekty Polscy Pro-
jektanci” z tłumaczeniem na język migowy i 
audiodeskrypcją.

Bilety: Oprowadzanie wliczone w cenę 
biletu (normalny: 10 zł, ulgowy: 5 zł, rodzin-
ny: 15 zł, dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny).

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Muzealny sierpień pod znakiem mody i fotografii

Konkurs na najlepiej zaprojektowane 
wnętrze komercyjne stał się już tradycją 
towarzyszącą festiwalowi Gdynia Design 
Days. Miłą i ekscytującą, bo w Gdyni 
takich miejsc nie brakuje, co więcej, co 
roku ich przybywa. Po raz piąty w szran-
ki stanęły najciekawsze, najładniejsze, 
najbardziej zapadające w pamięć lokale. 
Laureaci zostaną wyłonieni przez jury 
na początku września. Jednak do 31 
sierpnia również internauci będą mogli 
głosować na swoich faworytów i wyróż-
nić ich najważniejszą nagrodą – nagrodą 
publiczności.

Co roku na mapie Gdyni pojawiają się 
nowe miejsca, wzbudzające wśród miesz-
kańców i turystów zainteresowanie. Są to 
lokale gastronomiczne, sklepy czy inne 
punkty usługowe, które nie tylko cieszą się 
sympatią i uznaniem klientów ze względu na 
jakość usług, ale również zachwycają kon-
cepcją oraz jakością wykonania wnętrza, a 
także są otwarte i sprzyjające nawiązywaniu 
pozytywnych relacji międzyludzkich. 

Celem konkursu jest propagowanie do-
brego projektowania skoncentrowanego nie 
tylko na walorach estetycznych, ale także na 
funkcjonalności i trwałości. Lokale biorące 
udział w konkursie wskazuje zespół festiwalu 

Gdynia Design Days. Kryterium stanowi 
m.in. innowacyjność, walory estetyczne i 
jakość realizacji. Laureaci konkursu zostaną 
wyłonieni przez jury w pierwszej połowie 
września.

Tegoroczni nominowani: Feed my Soul, 
ul. Świętojańska 49 (projekt: Krzysztof 
Szczęsny, Małgorzata Kalinowska), 
Honolulu Wise Food, ul.Starowiejska 40A 
(projekt: Agnieszka Jeżyk-Bierla i Filip 
Bierla), Willa Wincent, ul. Pola 33 (projekt: 
Maciek Ryniewicz i Rafał Kaletowski), 
Restauracja Moje Miasto, skwer Kościuszki 
15 (projekt: Aleksandra Stankevic-Diakun, 
Cubic Design), Szmaragdowa Café, ul.Wła-
dysława IV 61 (projekt: Małgorzata i Daniel 
Leczkowscy), Umi Ramen, ul. Starowiejska 
38 (projekt: Sylwia Mielus).

Laureaci plebiscytu internetowego otrzy-
mają specjalne naklejki na witryny „Najlepiej 
zaprojektowane wnętrze w Gdyni 2019”.
Nominowani będą mieli także szansę wygrać 
nagrodę publiczności. Głosowanie trwa na 
profilu facebookowym Gdynia Design Days. 
Zwycięstwo przypadnie tym lokalom, które 
do 31 sierpnia zbiorą największą liczbę 
polubień. 

Organizatorem konkursu jest Centrum 
Designu Gdynia. 

Zagłosuj na najlepiej zaprojektowane wnętrze Gdyńskie motywy 
w sercu miasta

Kolejny raz dobry design zmienia waż-
ne detale. Przy ulicy Pułaskiego lokalni 
projektanci połączyli siły, żeby stworzyć 
nową wersję klasycznej bramy w jednej 
z kamienic.

Jak zabezpieczyć wejście na podwórze 
modernistycznej kamienicy? Najlepiej w 
dobrym stylu. Jedna ze wspólnot mieszka-
niowych działających w Śródmieściu wyszła 
z propozycją stworzenia zupełnie nowej 
bramy przy budynku na Pułaskiego 8. Brama 
znajduje się w budynku Polfrachtu. 

O opracowanie jej projektu poproszono 
uznanych lokalnych twórców młodego poko-
lenia – wspólnymi siłami projektanta graficz-
nego Patryka Hardzieja i członków Traffic 
Design udało się stworzyć miejskie dzieło 
sztuki. Brama czerpie z morskich motywów.

Metalową konstrukcję wykonano w pra-
cowni Mapalu, a Traffic Design pomogło 
doświadczeniem m.in. w kwestiach tech-
nicznych. Wcześniej podobną „rewolucję” 
przeszła np. brama przy ulicy Abrahama, 
kratki wentylacyjne kilku gdyńskich kamie-
nic i wiele szyldów lokali usługowych, które 
najczęściej nawiązują do modernistycznej 
architektury miasta.
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy ul. Filomatów 2 lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są różnorodne i dopasowane do umie-
jętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. 
udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży 

z różnych przedmiotów, wspieranie osób 
starszych, samotnych i niepełnosprawnych 
w codziennych czynnościach, takich jak 
wspólne spacery, rozmowy, czytanie książek. 

Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

Filia Pedagogicznej Biblioteki Wo-
jewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 
621 99 42) zaprasza do korzystania ze 
zbiorów. Zbiory dostępne są w godz. 11.00-
18.00 od poniedziałku do piątku.

Zajrzyj na Pomorską

Ośrodek Doradztwa Finansowego 
i Konsumenckiego (ul. Legionów 126) 
zaprasza do korzystania z nieodpłatnej 
pomocy prawnej w zakresie: nadmiernego 
zadłużenia, prawa spadowego, cywilnego i 
rodzinnego, prawa bankowego oraz spół-
dzielczego, procedury windykacji i postępo-
wania egzekucyjnego.

Pomoc ośrodka jest nieodpłatna. 
Kontakt tel. w celu umówienia spotkania: 

58 624 98 72.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych prowadzi zbiórkę najpotrzeb-
niejszych rzeczy na rzecz Stowarzyszenia 
Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani”.

W GCOP przyjmowane są m.in.: komplety 
pościeli oraz prześcieradła medyczne (nie-
przemakające). Kontakt tel. do GCOP: 58 
661 35 41, do Stowarzyszenia „Zaczarowani” 
662 510 995, 888 490 299. 

Wspomóż stowarzyszenie

Rady Dzielnic zapraszają Pomoc prawna

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w sierpniu:

– Strategia marketingowa – droga do 
sukcesu firmy – 22-23 sierpnia o godz. 
9.00-13.00;

– Mini prezentacje – jak przekonywać 
innych do swoich pomysłów – 27 sierpnia 
o godz. 9.00-13.00;

– Facebook – pierwsze kroki na portalu 
społecznościowym – 28-29 sierpnia o godz. 
9.00-13.00;

Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 
doradztwo biznesowe i konsultacje kompu-
terowe wymagają wcześniejszego ustalenia 
terminu spotkania.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni. Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 
58 622 60 17 lub zgłaszanie się osobiście 
do Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, 
pokój  106 (I p.)). 

Szczegóły na stronie internetowej 
www.fundacjagospodarcza.pl.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w sierpniu

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmido-
wicza 49 zaprasza rodziny na spotkania 
plenerowe:

– 19 sierpnia w godz. 17.00-19.00 –  
skwer przy ul. Zielonej 19 – „Przystań na 
sportowo” – w programie badminton, ping 
pong i zabawy podwórkowe. 

Będzie też można zapisać się do projektu 
Rozwój Usług Społecznych. 

– 31 sierpnia w godz. 16.00-19.00 – 
Osada Rybacka (przy wejściu na plażę nr 
4) – „Sąsiedzkie ognisko”. Organizatorzy 
zapewniają materiał do rozpalenia ognia, 
ciepłą herbatę, wodę, talerzyki papierowe             
i sztućce. Każdy przynosi swój prowiant.

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć 
pod opieką osoby dorosłej.

Plener na Oksywiu

Rada Dzielnicy Obłuże i Fundacja Te-
atru Czwarte Miasto zapraszają 9 sierpnia 
o godz. 18.00 na spektakl dla dzieci pt.: 
„Opowiedział dzięcioł sowie” insp. Janem 
Brzechwą w reż. Dariusza Majchrzaka

Skwer Ireny Kwiatkowskiej przy Stawku
Projekt dofinansowany przez Radę Dziel-

nicy Obłuże.
Wstęp wolny.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie Oddział Gdynia 
i Parafia pw. św. Wawrzyńca zapraszają 
10 sierpnia w godz. 14.30-20.00 na plac 
przy Kościele św. Wawrzyńca na „Święto 
Wielkiego Kacka – Dzień św. Wawrzyńca”. 

W programie m.in. warsztaty plastyczne 
dla dzieci, konkursy i zabawy, mała gastro-
nomia, pokaz sprzętu gaśniczego oraz nauka 
pierwszej pomocy . 

O godz. 19.00 goście obejrzą spektakl 
Teatru Maszoperia „Hulaj dusza”. 

***
Aktywnie w dzielnicach:
17 sierpnia Rada Dzielnicy Wielki Kack 

i PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże za-
praszają na pieszo-nordikowy spacer przez 
Małą i Dużą Gwiazdę, Łysą Górę, Szlak 
Borsuka, Zajęcze Wzgórza. Dystans około 

12 km. Zbiórka w sobotę, o godz. 10.00 przy 
stacji PKM Karwiny. 

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 
serię zajęć nordic walking na Karwinach. 
Aktywne poniedziałki, rozpoczynają się 
o godz. 18.00 na ul. Zofii Nałkowskiej przy 
bloku nr 21. Zajęcia są bezpłatne i potrwają 
aż do 28 października. 

Wstęp wolny. 
Rada Dzielnicy Witomino oraz PTTK 

Klub Turystyczny Wybrzeże, Nordic Wal-
king Team Gdynia zapraszają mieszkań-
ców na zajęcia nordic walking na szlakach 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Spotkania w czwartki o godz. 18.00 na 
placu przy wejściu do lasu u zbiegu ul. II 
MPS z ul. Wielkokacką (na wysokości siłowni 
plenerowej). 

Zajęcia są bezpłatne i trwają do 26 
września. 

***
Rada Dielnicy Obłuże zaprasza 23 

sierpnia o godz. 21.00 na film pt.: „Pełnia 
życia”

Projekcja filmu odbędzie się na skwerze 
Ireny Kwiatkowskiej przy stawku.

Wstęp wolny.
Wydarzenie finansowane jest  ze środków 

Rady Dzielnicy Obłuże.

Porady prawne
W Gdyńskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każ-
dy poniedziałek od 2 września w godz. 
13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy 
Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwie-
niu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi 
dotyczące łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

W sierpniu  Przystań Opata Hackiego 
33 ponownie zaprasza na warsztaty tema-
tyczne: kulinarne, muzyczne, krawieckie, 
artystyczne oraz do udziału w grze ze-
społowej  „Co ja wiem o niepełnospraw-
ności?”. Bezpłatne warsztaty odbędą się 
od 26 do 30 sierpnia w godz. 17.00-19.00. 

Każdy dzień będzie poświęcony innym 
zajęciom: artystyczne – w poniedziałek, mu-
zyczne – we wtorek, quizowe – w  środę, kra-

wieckie – w czwartek, kulinarne – w piątek.
Zgłaszającej się osobie dorosłej może 

towarzyszyć jedno lub dwójka dzieci w wieku 
od 7 lat. 

Na warsztaty obowiązują zapisy mailowe: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl, tel. 58 727 
39 31 lub 727 503 060 oraz osobiste. 

Można zapisywać się na dowolną liczbę 
zajęć (wybrane lub cały cykl).

Wakacyjne zajęcia w Przystani Opata Hackiego 33

Wspólnota ewangelizacyjna Dzieje II z 
Parafii Świętego Mikołaja Chyloni zapra-
sza w dniach 30 sierpnia-1 września na 
weekendowe rekolekcje „Życie w Duchu 
Świętym”.

Szczegóły programu (piątek w godz. 
18.30-21.00, sobota w godz. 11.00-20.00, 
niedziela w godz. 14.00-17.00) pod nr. tel. 
728 338 680 (Grażyna Will).

Letnie rekolekcje

Centrum Sąsiedzkie Przystań Chy-
lońska 237 zaprasza na kolejne warsz-
taty, podczas których można nauczyć 
się samodzielnego przygotowania eko 
kosmetyków. Tym razem – nawilżające 
masełko do ciała. 

Warsztaty odbędą się 21 sierpnia 
w godz. 18.00-19.00. Obowiązują zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl.

Eko kosmetyki 
w przystani 
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni (ul. Mściwoja 9/3c) przyjmuje 
zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych na wszystkich pozio-
mach zaawansowania. 

Początek zajęć: połowa września. Prowa-
dzone są też zapisy do grupy początkującej 
intensywnej (9.09-16.10). Zapisy poprzez 
mail tpngdynia@op.pl lub formularz zgło-
szeniowy na www.tpngdynia.pl (zakładka 
Oferta). Zapisy tel.  513 37 46 46 od 29.08 w 
poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-11.30. 
Zapisy w siedzibie 5.09 w godz. 17.00-18.00.

***
Centrum Kształcenia Języka Francu-

skiego (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza 
młodzież i dorosłych na intensywne kursy 
języka francuskiego na poziom podstawowy 
i zaawansowany (19-30 sierpnia). Trwają 
zapisy na semestr jesienno-zimowy e-mail: 
tppfgdynia@poczta.onet.pl lub tel. 788 247 
379,  58 621 91 15. Do 19.08 w sekretariacie 
pełnione są dyżury w poniedziałki i czwartki 
w godz. 15.30-18.00.       

Nauka języków

Szkolenia komputerowe
dla osób 50+

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy). 

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 
122 od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-16.00.

Trwa kolejna edycja konkursu fotogra-
ficznego Legenda Morska Gdyni.

Kategorie konkursowe:
– PM – Praca i Morze – kadry obrazujące 

pracę związaną z morzem;
– WKM – Wakacje Morskie Gdyni – wy-

poczynek letni w Gdyni; 
– LM – Legendarne miejsca – atrakcje 

morskie Gdyni związane z historią; 
– PŻ – fotoreportaż sportowo-żeglarski, 

od 3 do 5 zdjęć w kategorii;
– HP – Horyzonty, panoramy morskie oraz 

miejsko-morskie, miejsko-portowe. 
Regulamin oraz karty zgłoszeniowe na 

stronie: www.legendamorska.pl oraz na 
http://arg.gdynia.pl/do_pobrania.html. 

***

Trwa konkurs fotograficzny „Gdyński 
Modernizm w Obiektywie 2019”.

Wśród tegorocznych kategorii konkursu 
są m.in. Forma i Światło w Architekturze, De-
tal Modernizmu, Modernizm Grabówka oraz 
Kamiennej Góry. Każdy uczestnik konkursu 
może nadesłać po pięć fotografii w każdej 
kategorii, w sumie 30 fotografii. 

***
Terminy nadsyłania zgłoszeń w obu 

konkursach: 30 sierpnia 2019 r. (decyduje 
data wpływu). Adres wysyłania prac: Agencja 
Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 
24, 81-372 Gdynia. 

Regulamin konkursu oraz karta zgłosze-
niowa są dostępne pod linkiem: www.arg.
gdynia.pl/do_pobrania.html.

Letnie konkursy fotograficzne

10 sierpnia w godz. 10.30-13.00 w księ-
garni Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) od-
będzie się spotkanie literackie i warsztaty 
dla dzieci wokół książki „¡Olé! Hiszpania 
dla dociekliwych”.

Co Hiszpanie jedzą na śniadanie? Czemu 
w Sylwestra na wyścigi połykają winogro-
na, stojąc na jednej nodze? W jaki sposób 
muchy przyczyniły się do powstania tapas? 

„¡Olé!” odpowie na wszystkie te pytania – i 
wiele innych. Podczas spotkania ze współ-
autorką, Moniką Bień-Königsman, dzieci 
porozmawiamy o faktach i ciekawostkach 
dotyczących Hiszpanii. Warsztaty dla dzieci 
będą okazją do bliższego poznania Anda-
luzji. 

Wstęp wolny, obowiązują zapisy na 
warsztaty:  warsztaty@muzeumemigracji.pl.

W lipcu zakończył się konkurs fotogra-
ficzny zorganizowany przez Towarzystwo 
Polsko-Niemieckie w Gdyni pt. „Niemcy 
jakich nie znacie”.

Jury wyłoniło zwycięzców:
1. miejsce – Agnieszka Adamek 
2. miejsce – Anna Bober
3. miejsce – Paweł Lipski
Wyróżnienie – Grzegorz Rutka
Nagroda Publiczności – Barbara Mi-

szewska.
Prace laureatów zobaczyć można na 

stronie www.tpngdynia.pl.
Gratulujemy.

Innowacyjne Centrum Rozwoju, reali-
zując projekt „(Po)morze możliwości” 
sfinansowany z EFS oferuje możliwość 
zdobycia lub poprawienia swoich umiejęt-
ności językowych – język angielski – A1 
lub A2 120 h oraz B1 180 B2. 

Zajęcia są bezpłatne, uczestnicy otrzymu-
ją materiały dydaktyczne, a kurs kończy się 
egzaminem TELC. Trwają zapisy.

Miejsce kursu: ul. Kołłątaja 1.
Kontakt pod nr. 577 862 168.

„¡Olé! Hiszpania dla dociekliwych”

11 sierpnia w godz. 16.00-19.00 w Cen-
trum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 
96/98) odbędzie się kolejne spotkanie 
z cyklu „Science Cafe dla dorosłych”, tym 
razem pod hasłem „Trafiony, zatopiony – 
amunicja na dnie Bałtyku”. 

Temat jest poważny i dotyczy w zasadzie 
wszystkich mieszkańców basenu Morza Bał-
tyckiego. Czy amunicja, która znalazła się na 
dnie naszego morza podczas działań wojen-
nych i ta, którą zaraz po wojnie umyślnie w 
nim zatopiono, może nam jeszcze zagrażać? 
Czy zgromadzone tam chemikalia i broń che-

miczna mogą spowodować katastrofę eko-
logiczną, a tym samym kryzys ekonomiczny 
na niespotykaną skalę? O tym wszystkim 
rozmawiać będziemy z ekspertem, prof. Jac-
kiem Bełdowskim z Instytutu Oceanologii 
PAN, który w swojej pracy naukowej zajmuje 
się właśnie badaniami nagromadzonej na 
dnie Bałtyku amunicji.

Udział w spotkaniu jest biletowany. Bilety 
w cenie 15 zł oraz 10 zł (dla posiadaczy karty 
Gdynia Senior Plus) można zakupić w ka-
sach CN Experyment oraz za pośrednictwem 
strony bilety.experyment.gdynia.pl.

Kursy językowe 
dla dorosłych

Agencja rozwoju Gdyni zaprasza 10 
sierpnia na Gdyńskie Hale Targowe (plac 
przed Halą łukową) do wspólnej zabawy 
kulinarnej z owocami w roli głównej. 

Program wydarzenia:
– 9.30-14.00 – „Energetyczne remiksy”; 
– 10.00-11.30 – „Owocowe smakołyki 

bez wyrzutów sumienia” – pokaz kulinarny 
połączony z degustacją. Prowadzenie: Ja-
nusz Arrasz;

– 11.45-13.15 – „Warsztatowy Koktajl” – 
blok kreatywnych warsztatów w tematyce 
kulinariów oraz mody D.I.Y. – 100% świe-
żości i oryginalności;

– Warsztat kulinarny – zdrowe owocowe 
sałatki i letnie lemoniady. Prowadzenie: 
Ekosmos 

– Warsztat kulinarny z dietetykiem - owo-
cowe przekąski do pracy, szkoły i na plażę.

– „Turbany na plażę” – kreatywny warsz-

tat modowy. Wakacyjne nakrycia głowy 
z owocowym motywem. Prowadzenie: Wy-
twórnia Uśmiechu;

– 13.15 – „Walk & Fun” – owocowy spacer 
kulinarny połączony z halową grą.  Prowa-
dzenie: Arkadiusz Brzęczek;

– „Pociągnij za słomkę” – stanowisko ze 
świeżo wyciskanymi sokami naturalnymi;

– „Platforma zdrowia” – stanowisko bez-
płatnego badania wzroku od Dr. Marchewka 
Gdynia oraz stanowisko bezpłatnego pomia-
ru składu ciała / porady od dietetyka;

– „Strefa relaksu” – siedziska i leżaki 
z muzyką w tle.

Wstęp wolny. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny. 

Obowiązują zapisy. 
Więcej informacji oraz regulamin: www.

haletargowegdynia.pl lub FB/haletargowe-
gdynia.

Owocowy MUS – Słońce Pole Las

Zatopione tajemnice w Experymencie

Polscy uczniowie odnieśli ogromny 
sukces na XVI Międzynarodowej Olim-
piadzie Geograficznej odbywającej się w 
Hongkongu, w dniach 30 lipca-5 sierpnia. 
W Olimpiadzie brało udział 166 młodych 
geografów z 43 krajów. Gdynię repre-
zentował Maciej Dercz, uczeń III Liceum 
Ogólnokształcącego.

Polska ekipa zaprezentowała się zna-
komicie – w klasyfikacji drużynowej zajęła 
czwarte miejsce. W klasyfikacji indywidu-
alnej trójka geografów z Polski zdobyła 

srebrne medale: Maciej Dercz (III LO Gdy-
nia), Maciej Fiedoruk (VIII LO Warszawa) 
i Wojciech Pawłowski (XIV LO Wrocław), 
natomiast Szymon Mol (LO KTK Bielsko
-Biała) otrzymał medal brązowy.

Na trwającą kilka dni XVI Międzynaro-
dową Olimpiadę Geograficzną złożyły się: 
pisemny test, badania terenowe oraz test 
multimedialny. Każda z drużyn musiała 
przygotować plakat poświęcony zrównowa-
żonemu rozwojowi miasta. 

Gratulujemy.

Uczeń Trójki srebrnym medalistą w Hongkongu
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają 28 sierpnia o godz. 17.30 do 
siedziby Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18) na spotkanie 
autorskie i promocję książki Danuty Król 
pt. „Zespół osadniczy z epoki kamienia 
- Rzucewo, gmina Puck. stanowisko 1”.

Wstęp wolny.

Spotkanie autorskie

Wyniki konkursu 
fotograficznego
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje program profilaktyczny z 
zakresu mammografii (finansowany przez 
NFZ). Bezpłatne badanie przysługuje pa-
niom (rocznik od 1950 do 1969), które nie 
miały wykonanej mammografii w ciągu ostat-
nich 24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30- 
17.30 i w piątki w godz. 7.30-16.00.  

Szczególy pod nr. tel. 58 781 18 29.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 

Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają się  w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra-
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

***
AsoMed zaprasza mieszkańców na bez-

płatne badania słuchu. Kontakt: ul. Legionów 
67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojań-
ska 96, tel. 58 620 81 98.

Badania profilaktyczne

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o godz. 18.00; w ostatnią 
środę miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 
że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. 

Spotkania odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty.

Pomoc psychologa 
i grupy wsparcia

Terapia neurologopedyczna dla dorosłych z afazją
Fundacja „Między Słowami” (ul. Trau-

gutta 2) prowadzi:
– „Poradnię dla Dorosłych Osób z Afazją” 

– projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 
mieszkańców woj. pomorskiego; 

– domową terapię dorosłych osób z afazją 

– projekt dla mieszkańców Gdyni prowadzo-
ny wraz z MOPS.

Kontakt tel. 535 600 019, 501 595 211, 
mailowy: fundacja@miedzy-slowami.org.pl 
bądź osobisty: ul. Traugutta 2 (wejście od 
ul. Władysława IV).

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni prowadzi rekrutację do dwóch grup 
terapeutycznych dla młodzieży: Grupa 1 
(13-16 lat) i Grupa 2 (16-20 lat).

Udział w zajęciach ma pomóc w dotarciu 
i zrozumieniu uczuć, wynikających trud-
nych doświadczeń w rodzinie, budowaniu 
poczucia własnej wartości, rozpoznawaniu 
własnych mocnych stron, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi w kontaktach z 
rówieśnikami, poznaniu własnych potrzeb 
i wartości, nawiązywaniu dobrych relacji z 
rówieśnikami.

Zapisy do grup w okresie czerwiec-wrze-
sień (decyduje kolejność zgłoszeń) mają 
charakter konsultacji rodzinnej, na którą 
zapraszani są wszyscy członkowie rodziny.

Szczegółowe informacje: 58 663 03 35 
pn.-czw. w godz. 9.00-13.00 i pt. w godz. 
12.00-16.00. Grupy młodzieżowe prowadzą: 
Magdalena Świstun (503 800 122) i Mag-
dalena Jabrocka (502 156 113).

Spotkania grupy będą odbywać się w śro-
dy w godz. 16.15-18.30 (Grupa 1) i w godz. 
18.40-20.40 (Grupa 2) w Centrum Diagnozy 
i Terapii FASD (ul. Morska 112B/111).

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Pilotażowy program „Aktywny Sa-
morząd” to w 2019 roku 346 tys. zł. na 
dofinansowania, o które mogą ubiegać 
się indywidualnie mieszkańcy Gdy-
ni posiadający orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. Jego celem jest 
wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 
ograniczających uczestnictwo osób z 
niepełnosprawnościami w życiu spo-
łecznym, zawodowym i w dostępie do 
edukacji. 

Jednorazowe dofinansowania, w zależno-
ści  od rodzaju i zakresu wsparcia, w latach 
ubiegłych wahały się w przedziale od kilku 
do kilkunastu tysięcy złotych. Wsparcie może 
zostać przeznaczone m.in. na szkolenia i 
kursy, np. dofinansowanie do nauki prawa 
jazdy, czy obsługi określonego sprzętu 

elektronicznego. 
Osoby z niepełnosprawnością ruchową 

mogą się ubiegać o dofinansowanie zakupu 
skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycz-
nym, oprzyrządowania elektrycznego do 
wózka ręcznego lub protezy kończyny (co 
najmniej na III poziomie jakości). 

Zainteresowani ubieganiem się o pomoc z 
programu Aktywny Samorząd powinni skon-
taktować się z Zespołem ds. Osób Niepełno-
sprawnych MOPS w Gdyni: ul. Władysława 
IV 43, IV piętro (lokal 402), pokój nr 2, tel. 
58 728 27 12. 

Druki wniosków są dostępne w siedzibie 
Zespołu oraz na stronie internetowej www.
mopsgdynia.pl w zakładce „Aktywny samo-
rząd”. Termin składania wniosków upływa 30 
sierpnia 2019 roku.

„Aktywny samorząd” – przyjmowanie wniosków

Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza na akcję 
bezpłatnych badań dermatoskopowych, 
które odbędą się w dniach:

– 25 sierpnia w godz. 9.00-11.00;
– 22 września w godz. 9.00-11.00. 
Wcześnie wykryty i usunięty czerniak jest 

wyleczalny w 90%, a najlepszym sposobem 
na ochronę są profilaktyczne badania der-
matoskopowe.

Bezbolesne i nieinwazyjne badanie prze-
prowadzą specjaliści: dr Rafał Sługocki, 
dr Dominika Perron-Płusa i dr Justyna 
Sowińska.

Na konsultacje obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 603 907 787,  603 907 797 lub rejestrację 
poprzez www.medycznagdynia.pl 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Po wakacjach 
zbadaj znamiona

Centrum Systemów Informacyjnych 
Ochrony Zdrowia rozpoczyna cykl bez-
płatnych szkoleń z zakresu e-recept, 
e-skierowań oraz Internetowego Konta 
Pacjenta. Pierwsze szkolenie odbędzie 
się 10 września. Aby wziąć w nim udział 
należy przesłać zgłoszenie do 20 sierpnia.

Do udziału w szkoleniach zaproszeni są 
szczególnie lekarze oraz pielęgniarki, a także 
osoby odpowiedzialne za techniczną i infor-
matyczną obsługę podmiotów leczniczych.

W trakcie spotkań możliwe będzie po-
twierdzenie Profilu Zaufanego umożliwia-
jącego korzystanie m.in. z Internetowego 
Konta Pacjenta (www.pacjent.gov.pl). 

Organizatorzy zachęcają, aby przed 
spotkaniem złożyć wniosek o Profil Zaufa-
ny (https://pz.gov.pl/pz/register), a także 
przypominają, że podmioty lecznicze mają 
obowiązek podłączenia się do Systemu P1 
nie później niż do 31 grudnia 2019 r. (art. 
56 ustawy z  28 kwietnia 2011 r. o systemie 
informacji w ochronie zdrowia). Od stycznia 
2020 roku recepty będą wystawiane w po-
staci elektronicznej.

Zgłoszenia do udziału w szkoleniu należy 
przesłać drogą mailową na adres: p.treder@
csioz.gov.pl do 20 sierpnia.

Spotkanie odbędzie się 10 września 
o godz. 12.00 w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98). 

Szkolenie z e-receptLepsza diagnostyka w gdyńskim szpitalu
Już niedługo poprawi się jakość 

diagnostyki w gdyńskim Szpitalu św. 
Wincentego a Paulo. Do placówki trafi no-
woczesny ultrasonograf, który pozwoli na 
dokładniejsze obrazowanie i postawienie 
precyzyjnej diagnozy.

To sprzęt klasy premium – do gdyńskiego 
szpitala wkrótce trafi nowy aparat ultraso-
nograficzny (USG) z kolorowym Dopplerem 
Samsung RS80A. To system dedykowany 
radiologii, który korzysta z technologii uła-
twiających postawienie dokładnej diagnozy. 
Maszyna trafi do Zakładu Diagnostyki Ob-
razowej w Szpitalu św. Wincentego a Paulo 
w Gdyni.

Wartość specjalistycznego sprzętu to 
około 350 tysięcy złotych, a jego zakup 
jest możliwy dzięki środkom przekazanym 
Szpitalom Pomorskim przez Urząd Marszał-
kowski województwa pomorskiego.

Sama Pracownia Diagnostyki Obrazowej 
jest samodzielną komórką organizacyjną 
szpitala i wykonuje badania hospitalizowa-
nym pacjentom oraz pacjentom w ramach 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 
Specjaliści rozpoznają stan zdrowia i usta-
lają plan dalszego postępowania. W skład 
komórki wchodzi właśnie m.in. pracownia 
radiologii zabiegowej, hemodynamiki czy 
tomografii komputerowej.
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Klub Seniora Orłowo zaprasza
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza na wystawę obrazów grupy 
malarstwa pod kierunkiem Zbignie-
wa Chromca. Prace uczestników 
można oglądać do końca wakacji 
w siedzibie klubu (ul. Orłowska 
66) w poniedziałki, czwartki i piątki 
w godz. 10.00-15.00.

***

Miejski Klub Seniora Orłowo 
(ul. Orłowska 66) zaprasza senio-
rów i sympatyków na wtorkowe, 
wakacyjne spacery z przewodni-
kami: Barbarą i Edwardem Kan-
dybami. 

Wymarsz we wtorki z siedziby klu-
bu o godz. 11.00 (ul. Orłowska 66). 

Kontakt tel. 58 624 82 66.

Ogłoszenia fundacji
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym:
– zaprasza do Gdyńskiego Cen-

trum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-
11.00 i YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
we wtorki w godz. 12.00-14.00 i śro-
dy w godz. 12.00-13.30; na miejscu 
spis wycieczek.

– prowadzi zapisy na jesienno

-zimowe warsztaty manualne oraz 
kulinarne.

Kontakt pod nr. tel. 885 031 9 56.
***

Fundacja Fly zaprasza na za-
jęcia ruchowe i warsztaty kompu-
terowe. 

Informacje i zapisy w biurze (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze 
w godz. 9.00-16.00.

W intencji rodzin
SOS Franciszkańskie Dusz-

pasterstwo Chorych i Niepeł-
nosprawnych na Wzgórzu św. 
Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy 
św. Antoniego na mszę świętą w in-
tencji chorych, niepełnosprawnych, 
ich opiekunów oraz seniorów. 

STRONA SENIORA

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 12.30 na karaoke, 
które prowadzą panowie Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch.

Projekt współfinansowany ze 
środków otrzymanych w ramach 
Programu Wieloletniego Senior+ na 
lata 2015-2020.

Karaoke

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza na kon-
sultacje językowe w dni powszednie 
w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 
379 404 oraz osobiście w YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Zapytaj polonistę

Miejski Klub Seniora Orłowo 
(ul. Orłowska 66) poszukuje senio-
ra grającego na gitarze (lub innym 
instrumencie) do amatorskiego ze-
społu muzycznego. 

Kontakt tel. 58 624 82 66.
***

Miejski Klub Seniora Witomino 

(ul. Wodna 8) poszukuje seniora 
grającego na gitarze, akordeonie, 
keyboardzie lub innym instrumencie 
do zespołu amatorskiego. 

Poszukiwani zawodowcy lub ama-
torzy, miłośnicy piosenki  biesiadnej,  
rozrywkowej, tanecznej. 

Tel. 58 621 13 45.

Zagraj w zespole

„WspółDzielnia Seniorów” – przedłużony termin zgłoszeń
Fundacja Gospodarcza zapra-

sza seniorów do udziału w pro-
jekcie „WspółDzielnia Seniorów”. 
Oferta dla osób 60+ zakłada stwo-
rzenie systemu wymiany usług, w 
którym każdy będzie miał szansę, 
by pomóc innym i by otrzymać 
ich wsparcie. Trwa rekrutacja do 
udziału w bezpłatnym projekcie.

Członkowie WspółDzielni pozna-
ją ludzi w podobnym wieku, którzy 
chcą angażować się we współpracę 
i nieść pomoc innym. Będą mogli 
podzielić się swoim wolnym czasem 

i umiejętnościami, co pozwoli im być 
nadal aktywnymi. W razie potrzeby 
skorzystają też z bezpłatnej pomocy 
innych. Będą mogli wziąć udział w 
cyklu zajęć grupowych i spotkań 
indywidualnych i skorzystać ze 
wsparcia psychologa, zajęć, kon-
sultacji komputerowych, wydarzeń 
integracyjnych (m.in. wyjść do kina 
czy teatru) i spotkań edukacyjnych.

Będą też uczestniczyć w tworze-
niu pierwszego w Gdyni systemu 
wzajemnej wymiany usług i pomocy 
pomiędzy uczestnikami w formie 

bezgotówkowej. 
Informacje o projekcie tel.: 58 

622 20 52 lub 58 622 60 17, zgło-
szenia: Fundacja Gospodarcza (ul. 
Olimpijska 2) w dni robocze w godz. 
8.00-14.00. Udział w projekcie jest 
bezpłatny.

Projekt dofinansowany jest przez 
Narodowy Instytut Wolności – Cen-
trum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na 
lata 2014-2020.

Way of Taste – Smak Podróży 
to cykliczne spotkania w Gdynia 
InfoBoksie (ul. Świętojańska 30).

Ilona Klein-Tragier oraz Robert 
Tragier to propagatorzy podróżo-
wania, którzy w Gdynia InfoBoksie 
organizują comiesięczne pokazy 
slajdów i spotkania z podróżnikami. 

Harmonogram:
– 22 sierpnia o godz. 17.00 – 

Emeryt też może – spotkanie z po-
dróżnikiem Grzegorzem Kleinem,

Kontakt: smakpodrozy@wayofta-
ste.com;

Więcej na www.facebook.com/
wayoftaste.

Spotkania podróżnicze 
w Gdynia InfoBox

Legenda Morska zaprasza 10 
i 17 sierpnia o godz. 14.00 na 
bezpłatne spacery tematyczne pt. 
„Wakacje morskie Gdyni” oraz o 
godz. 14.00 na spacery Gdyńskim 
Szlakiem Modernizmu.

Start o godz. 10.00 sprzed Gdy-
nia InfoBoksu (ul. Świętojańska 30). 

Spacery o godz. 14.00 ruszają 
sprzed Miejskiej Informacji (ul. 10 
Lutego 24).

Atrakcją spacerów rodzinnych 

będą quizy i zagadki morskie, opra-
cowane na podstawie wątków histo-
rycznych Legendy Morskiej Gdyni, 
w tym Legendarni Kapitanowie, 
Legendarne Okręty, Legendarne 
Rejsy i Wyprawy.

Spacery architektoniczne oprócz 
wsparcia przewodnika zakładają 
wejścia na niedostępne na co dzień 
tarasy i wnętrza.

Udział jest bezpłatny.

Międzypokoleniowe spacery tematyczne
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W i sierpniu dyżury radnych oraz 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej zostają 
zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielni-
cycisowa, tel. 58 664 35 51. Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Do 14.08 biuro będzie nieczynne. W 
i sierpniu dyżury radnych zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa 
www.chwarznowicz lino.pl. Do 31.08 biuro jest 
nieczynne. Kontakt mailowy: rada.chwarzno@
gdynia.pl lub telefoniczny: 58 662 48 87 – Biuro 
ds. Dzielnic

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W sierpniu odwołane są 
dyżury radnych, Straży Miejskiej i Policji orad 
radcy prawnego. Do 14.08 biuro rady dzielnicy 
Chylonia będzie nieczynne.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00. W sierpniu dyżury radnych 
nie odbywają się. Do 16.08 Biuro Rady nieczynne 
z powodu urlopu.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Do14.08 biuro nieczynne 
z powodu urlopu pracownika. W sierpniu dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej są zawieszone.

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 
Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czyn-
ne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. Do 13.08 
biuro jest nieczynne (urlop pracownika).

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy 
w godz. 8.30-13.30. W sierpniu  dyżury radnych 
dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej nie odbywają się.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 
58 664 62 70. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00.  Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, 
piątki 12.30-15.30. W sierpniu dyżury radnych 
oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są 
zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji 
odbywają się w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 

(IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlo-
wo@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w każdy 

poniedziałek w godz. 17.00-18.00. W drugi po-
niedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią dzielnicowi Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 
8.30-13.30, piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz.17.00-18.00. Dyżury 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we wtorki 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-ma-
il: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.
com/radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. 
Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-
15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Do 14.08 
biuro będzie nieczynne. W sierpniu dyżury rad-
nych zostają zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Do 
14.08 biuro będzie nieczynne. Dyżury radnych, 
dzielnicowych i strażników miejskich na czas 
wakacji zostają zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne 
we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 
8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. W sierpniu dyżury radnych 
nie odbywają się. Do 16.08 Biuro Rady nieczynne 
z powodu urlopu.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu-
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w 
Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
e-mail: armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dziel-
nicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki 
Leśne w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
oraz po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach 
Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki. 

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 

Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dziel-
nicy Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 
lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz w lipcu i sierpniu 
dyżuruje po umówieniu mailowym: g.taraszkie-
wicz@gdynia.pl.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu 
w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy 
Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Hempel Młodzieżowe Mistrzostwa 
Świata za nami. W Gdyni wystartowało 
409 żeglarzy z 66 państw. Najlepszych 
wyróżniono podczas ceremonii na pl. 
Grunwaldzkim, w której wzięli udział 
m.in.: wiceprezydent Katarzyna Gru-
szecka-Spychała, Stanisław Borski oraz 
ówczesny dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu Rafał Klajnert.

Na tle koleżanek i kolegów z całego 
świata, nieźle poradzili sobie biało-czerwoni. 
Polscy żeglarze, podobnie jak przed rokiem, 
wywalczyli w Młodzieżowych Mistrzostwach 
Świata brązowy medal. W Corpus Christi 
w Stanach Zjednoczonych na 3. stopniu 

podium w klasie 420 stanęli Kacper Paszek 
i Bartosz Reiter (OKŻ Olsztyn), a w Gdyni 
ich sukces w klasie Laser Radial powtórzył 
Tytus Butowski (AZS AWFiS Gdańsk).

Złote medale w klasie Nacra 15 zdobyli 
Will Cooley i Rebecca Hancock z Austr.

W klasie 29er zwyciężyli Berta Puig, Isa-
bella Casaretto z USA i Mathias Berthet i 
Alexander Franks-Penty z Norwegii.

W klasie 420 triumfowali Seb Menzies 
i Blake McGlashan z Nowej Zalendii oraz 
Amerykanie Madeline Hawkins i Yumi 
Yoshiyasu. 

Gratulujemy.

Hempel Młodzieżowe Mistrzostwa Świata za nami

„Rower to pojazd. Nie jedź nim po chodniku” – cd.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca Gdynia zaprasza na zajęcia dzieci od 
4. roku życia i młodzież oraz dorosłych 
do grup: nauki pływania, doskonalenia 
technik pływackich, nauki pływania w 
płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie odbywają się w Szkole Podsta-
wowej nr 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki 
w godz. 18.45-19.30 i w środy godz. 18.00-
18.45. Natomiast zajęcia dla dorosłych osób 
odbywają się w środy w godz. 18.45–19.30.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Hotelu Mercure (ul. Armii Krajowej 
22) we wtorki w godz. 19.00-19.45 i w czwart-
ki w godz. 18.45–19.30. 

Rozpoczęcie zajęć 9 września 2019 r.  
Zapisy i informacje Krzysztof, tel. 668 

124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl 

Pływaj jak „Błyskawica”

Problem poruszania się rowerów po chod-
nikach nasilił się po uruchomieniu systemu 
Mevo. Użytkownicy systemu są czasem 
mniej doświadczonymi cyklistami i nie zdają 
sobie sprawy, że taki rower waży około 30 
kg i droga jego hamowania jest znacznie 
dłuższa niż standardowego roweru. Obecnie 
w Gdyni (dane na koniec lipca 2019 r.) jest 
ponad 26 tysięcy zarejestrowanych użytkow-
ników systemu. Średni pokonywany dystans 
to 4,32 km dziennie, a liczba wypożyczeń od 
uruchomienia systemu to niemal 174 tysiące. 
Trzeba pamiętać, że co do zasady jazda każ-
dym rowerem po chodniku jest zabroniona. 
Są trzy wyjątki od tej zasady: 

Gdy sprawuje się opiekę nad dzieckiem 
na rowerze, które nie ukończyło 10 lat. 
Dziecko musi jechać swoim rowerem. Ten 
przypadek nie dotyczy fotelików i przyczepek 
rowerowych.

Gdy szerokość chodnika wynosi co 
najmniej 2 m i prowadzi on wzdłuż drogi z 
dopuszczalną prędkością ponad 50 km/h, a 
w pobliżu nie ma drogi rowerowej (w godz. 
23.00-5.00 dopuszczalna prędkość w mie-
ście to 60 km/h. Jednak zawsze pierwszeń-
stwo na chodniku mają piesi.

Gdy warunki pogodowe nie pozwalają na 
jazdę po jezdni: silny wiatr, śnieżyca, mocny 
deszcz, gołoledź, gęsta mgła. 

Korzystając z gościnności pieszych na 
chodnikach, każdy rowerzysta powinien 
pamiętać, że należy tam „jechać powoli, za-
chować szczególną ostrożność i ustępować 
miejsca pieszym”.   

– Wspólnie z gdyńską Strażą Miejską i 
pełnomocnikami Prezydenta Miasta Gdyni 

ds. bezpieczeństwa i ds. komunikacji rowero-
wej, rozpoczynamy działania, mające zwró-
cić uwagę na ten problem. W naszym mie-
ście rowerzyści mają do dyspozycji ponad 70 
km dróg, pasów i kontrapasów rowerowych, 
w tym także ciągów pieszo-rowerowych. 
Kolejne inwestycje w infrastrukturę rowerową 
są już zaplanowane i lada dzień podpiszemy 
umowę na prace projektowe. Gdynia to mia-
sto przyjazne rowerzystom – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju.

– Zwracaliśmy uwagę na ten problem już 
wcześniej, ale skala tego zjawiska, szcze-
gólnie po uruchomieniu roweru „MEVO”, 
zmusza nas do zwrócenia uwagi na bezpie-
czeństwo pieszych. To jest i zawsze będzie 
dla nas priorytet. Chodnik to miejsce przede 
wszystkim dla pieszych, a rower może się 
tam znaleźć wyłącznie, jeśli odbywa się to 
w zgodzie z przepisami. I o to chodzi w tym 
działaniu, będziemy edukować i upominać, 
ale także egzekwować prawo i karać za 
łamanie przepisów – zapowiada Andrzej 
Bień, pełnomocnik Prezydenta ds. bezpie-
czeństwa miasta. 

– Straż Miejska włącza się w te działania. 
Przygotowana została specjalna ulotka, 
zwracająca uwagę na oznakowanie dróg 
rowerowych, pokazująca ich rodzaje i przy-
pominająca przepisy ruchu drogowego w tym 
zakresie. Trzeba też przypomnieć, że na tak 
zwanym ciągu pieszo-rowerowym, który nie 
ma wydzielonego pasa dla rowerów, pieszy 
ma zawsze pierwszeństwo – mówi Dariusz 
Wiśniewski, komendant gdyńskiej Straży 
Miejskiej.

Fakty i liczby o rowerach w Gdyni:
– Ponad 70 km tras rowerowych, w tym 

wydzielone drogi rowerowe, pasy, kontrapa-
sy i wspólne ciągi pieszo-rowerowe;

– 10 liczników rowerowych – najwięcej 
rowerów przejeżdża codziennie aleją Zwy-
cięstwa (ok. 3000);

– Ponad 800 stojaków rowerowych na 
ulicach Gdyni i drugie tyle w placówkach 
szkolnych;

– 349 firm bierze udział w akcji – Do pracy 
jadę rowerem; 

– Ponad 2400 pracowników korzysta z 
dojazdów na rowerach do pracy; 

– 740 tysięcy kilometrów, średnio prze-
jeżdżając jednorazowo 8 kilometrów – tyle 
wykręcili uczestnicy akcji; 

– Gdyńskie firmy mogą bezpłatnie korzy-
stać z 10 elektrycznych rowerów – e-cargo 
bikes;

– 11 stacji naprawy rowerów oraz 1 
kompresor rowerowy. Stacje ustawione 
są w punktach o dużym natężeniu ruchu 
jednośladów;

– 150 podpórek – dla wygody rowerzy-
stów oczekujących na przejazdach; 

– 4 ogólnodostępne stacje ładowania 
e-rowerów; 

– Kilkadziesiąt drogowskazów w gdyń-
skich lasach;

– Gdynia będzie gospodarzem 5. Ogól-
nopolskiego Zlotu Rowerów Towarowych; 

Nagroda „Srebrna Szprycha” – za frag-
ment drogi rowerowej w Kolibkach z zastoso-
waniem nawierzchni wodoprzepuszczalnej 
(2018).

Szczegóły: www.mobilnagdynia.pl/rower.

W związku z organizacją 22. Górskich Sa-
mochodowych Mistrzostw Polski Grand Prix 
Sopot-Gdynia 2019 w dniach 17-18 sierpnia, w 
godz. 5:00-20:00, nastąpi wyłączenie z ruchu 
ul. Sopockiej w Gdyni oraz ul. Malczewskiego 
w Sopocie.  

Podczas trwania zawodów zostanie utrzymany 
dojazd do ul. Wzgórze Bernadowo oraz osiedla 

„Brama Sopocka” od ul. Wielkopolskiej. Dojazd 
do leśnego osiedla Bernadowo będzie możliwy 
jedynie od strony Gdyni w przerwach między 
przejazdami uczestników zawodów.  

Objazd zamkniętych ulic: Sopockiej i Malczew-
skiego będzie poprowadzony ul. Wielkopolską i 
al. Zwycięstwa w Gdyni oraz al. Niepodległości 
w Sopocie. 

Zmiany w organizacji ruchu w związku z zawodami 
„Grand Prix Sopot – Gdynia 2019”

MTB Gdynia Maraton 
– ruszyły zapisy

Wystartowały zapisy do Mistrzostw 
Polski XCM 7R CST MTB Gdynia Maraton, 
a więc jednej z najważniejszych kolar-
skich imprez tego roku. 8 września na 
starcie zlokalizowanym tuż obok Gdynia 
Areny, zamelduje się krajowa czołówka 
kolarstwa górskiego, najzdolniejsi młodzi 
zawodnicy, amatorzy oraz najmłodsi fani 
dwóch, a może nawet i czterech, kółek.

Gdyński maraton MTB odbędzie się już 
po raz czternasty, ale po raz pierwszy zawo-
dom nadano rangę czempionatu.Poznamy 
nowych Mistrzów Polski XCM w kategorii  
juniorów, U-23 oraz elity.

Zapisy na: sts-live.pl/gdyniasport/Event/
Details/110.
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– do godz. 6.00 12.08 będzie zamknięty par-
king przy Akwarium Gdyńskim.

– do godz. 22.00 11.08 al. Jana Pawła II 
zostanie zamknięta od wjazdu do Mariny Gdynia.

10.08.2018 (sobota)
Trasa kolarska 

– w godz. 9.30-13.30 zostaną zamknięte ulice: 
Waszyngtona, św. Wojciecha, Portowa, Wendy 
(od Portowej od Chrzanowskiego), Chrzanow-
skiego (od Wendy do Polskiej), Polska (jezdnia 
południowa od ronda Karlskrony do Celnej i jezd-
nia północna od Celnej do Janka Wiśniewskiego), 
Janka Wiśniewskiego (obie jezdnie od pl. Konsty-
tucji do Estakady Kwiatkowskiego), Jana z Kolna 
(na całej długości z możliwością jazdy jednym 
pasem ruchu od Władysława IV do 3 Maja), pl. 
Kaszubski ze Świętojańską (z możliwością jazdy 
jednym pasem ruchu od Wójta Radtkego do 10 
Lutego), skwer Kościuszki. 

Trasa biegowa
– w godz. 9.30-14.00 zostaną zamknięte: 

skwer Kościuszki (od Waszyngtona do Bor-
chardta), Borchardta, Armii Krajowej (pomiędzy 
Borchardta a Świętojańską), Świętojańska (od 
10 Lutego do al. Marsz. Piłsudskiego), al. Marsz. 
Piłsudskiego, skwer Arki Gdynia, droga rowerowa 
wzdłuż bulwaru Nadmorskiego.

Szczegółowe informacje 10.08
Śródmieście: w godz. 9.30-13.30 niemożliwy 

będzie wyjazd z ul. Hryniewickiego; wjazd i wyjazd 
z rejonu ulic Żeromskiego, Pułaskiego, Derdow-
skiego, św. Wojciecha, Portowej, Węglowej za 
zgodą służb porządkowych poprzecznie do trasy 
zawodów przez skrzyżowanie ulic Derdowskiego 
i Świętojańskiej lub Wendy i Jana z Kolna; na 
pl. Kaszubskim i Świętojańskiej możliwy będzie 
przejazd jedynie na odcinku od ul. Wójta Radtke-
go do ul. 10 Lutego (ruch w jednym kierunku); ul. 
Jana z Kolna będzie przejezdna jedynie pomiędzy 
ulicami Władysława IV i 3 Maja (jeden pas ruchu); 
na odcinku ul. Żeromskiego pomiędzy skwerem 
Kościuszki a ul. Pułaskiego będzie obowiązywał 
ruch dwukierunkowy; w  godz. 9.30- 14.00 wjazd 
na odcinek ul. 10 Lutego przebiegający pomiędzy 
ulicami Świętojańską i Władysława IV możliwy 
będzie jedynie od strony ul. Świętojańskiej; nie-
możliwy będzie wjazd i wyjazd z ul. Wybickiego 
oraz pl. Grunwaldzki; na odcinku ul. Abrahama od 
skrzyżowania z ul. Kilińskiego do skrzyżowania 
z ul. Żwirki i Wigury będzie obowiązywał ruch 
dwukierunkowy.

Kamienna Góra: w godz. 9.30-14.00 wjazd 
i wyjazd z Kamiennej Góry będzie możliwy wy-
łącznie za zgodą obecnych na miejscu funkcjona-
riuszy służb porządkowych poprzecznie do trasy 
zawodów przez skrzyżowania ul. Świętojańskiej z 
ulicami Żwirki i Wigury oraz Żołnierzy I Armii WP, 
a także poprzez skrzyżowanie ul. Legionów z al. 
Marsz. Piłsudskiego. 

w  godz. 9.30-14.00 na odcinku ul. Słowackie-
go od skrzyżowania z ul. Żołnierzy I Armii WP do 
skrzyżowaniu z ul. Kilińskiego będzie obowiązywał 
ruch dwukierunkowy. 

Obłuże, Pogórze, Oksywie: w godz. 9.30-
13.30 dojazd do Centrum wyłącznie ul. Morską.

Port i Stocznia: w godz. 9.30-13.30 dojazd 
w rejon Portu i Stoczni wyłącznie ulicami Konte-
nerową i Logistyczną z kierunku Obłuża (objazd 
zniszczonego przepustu Potoku Chylonki) i 
dalej jednojezdniowym odcinkiem ul. Janka Wi-
śniewskiego (wzdłuż Estakady Kwiatkowskiego),                       
a następnie ulicami Gołębią, Przelotową (drogi 
udostępnione przez Gdynia Container Terminal 
oraz Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną) 
do ul. Czechosłowackiej. Uwaga dojazd wyłącznie 
do ul. Polskiej. 

11.08.2019 (niedziela)
Trasa kolarska: w godz. 7.30-13.50 zostaną 

zamknięte ulice: Waszyngtona, św. Wojciecha, 
Portowa, Wendy (od Portowej od Chrzanowskie-
go), Chrzanowskiego (od Wendy do Polskiej), 
Polska (jezdnia południowa od ronda Karlskrony 
do Celnej i obie jezdnie od Celnej do Janka 
Wiśniewskiego);  w godz. 7.30-10.30 zostaną 
zamknięte ulice: Janka Wiśniewskiego (jezdnia w 
kierunku Estakady Kwiatkowskiego od Polskiej do 
estakady; odcinek od pl. Konstytucji do Polskiej 
zamknięty do 13.50), Estakada Kwiatkowskiego 
(jeden pas ruchu od Janka Wiśniewskiego do 
Morskiej), Morska (jeden pas ruchu od Kartuskiej 
do Estakady Kwiatkowskiego), Kartuska (połowa 
jezdni), Jaskółcza (połowa jezdni), Jałowcowa, 

Marszewska (od Pustek Cisowskich do Wicz-
lińskiej)

w godz. 8.00-13.00 zostanie zamknięta ul. 
Marszewska pomiędzy Koleczkowem a Wiczliń-
ską i ul. Wiczlińska od Marszewskiej do Niemo-
towa; w godz. 9.30-13.15 zostanie zamknięta ul. 
Wiczlińska (od Niemotowa do Chwarznieńskiej);  
w godz. 9.30-13.30 zostaną zamknięte ulice: 
Chwarznieńska (na całej długości z dopuszcze-
niem ruchu połową drogi w kierunku Centrum od 
ronda przed Gierdziejewskiego do Rolniczej oraz 
ruchu połową drogi w kierunku Wiczlina od ul. 
Zaruskiego do ul. Chwarznieńskiej), Małokacka 
(jeden pas ruchu). Olimpijska, Sportowa (od Olim-
pijskiej do Łużyckiej), Łużycka, Stryjska (od Łu-
życkiej do Zwycięstwa), Zwycięstwa (oba kierunki 
od Wielkopolskiej do Władysława IV z dopusz-
czeniem wyjazdu z byłych ogródków działkowych 
oraz z Krośnieńskiej w kier. Sopotu), Władysława 
IV (od Zwycięstwa do al. Marsz. Piłsudskiego oba 
kierunki, od al. Marsz. Piłsudskiego do 10 Lutego 
jezdnia w kier. Jana z Kolna, od 10 Lutego do Jana 
z Kolna dopuszczony ruch jednym pasem), Jana 
z Kolna (dopuszczony ruch jednym pasem od 
Władysława IV do 3 Maja), Janka Wiśniewskiego 
(od pl. Konstytucji do Polskiej z dopuszczeniem 
ruchu w kierunku Centrum- zamknięcie od godz. 
7.30). Drogi zostaną wyłączone także na terenie 
powiatu wejherowskiego. 

Trasa biegowa 
od godz. 7.30 do godz. 16.50 zostaną za-

mknięte ulice: skwer Kościuszki (od Jana Pawła 
II do Borchardta), Borchardta, Armii Krajowej 
(pomiędzy Borchardta a Świętojańską), Święto-
jańska (od 10 Lutego do al. Marsz. Piłsudskiego), 
Piłsudskiego, Prusa, Skwer Arki Gdynia, droga 
rowerowa wzdłuż bulwaru Nadmorskiego, al. 
Topolowa 

Tranzyt
przejazd przez Gdynię na relacji Sopot-Rumia 

wyłącznie al. Zwycięstwa do ul. Wielkopolskiej 
i dalej ulicami Wielkopolską, Lotników, Drogą 
Gdyńską, Śląską, Morską. 

ul. Morska w kierunku Sopotu na odcinku od 
Kartuskiej do Estakady Kwiatkowskiego będzie 
zawężona do jednego pasa ruchu. Wjazd na 
Trasę Kwiatkowskiego z ul. Morskiej w kierunku 
Obwodnicy Trójmiasta zostanie zamknięty. 

Śródmieście: w  godz. 7.30-13.50 niemożli-
wy będzie wyjazd z ul. Hryniewickiego; w  godz. 
7.30-13.50 wjazd na odcinek ul. 10 Lutego 
przebiegający pomiędzy ulicami Świętojańską                                     
i Władysława IV możliwy będzie jedynie od strony 
ul. Świętojańskiej; 

- w  godz. 7.30-16.50 zostanie zamknięty 
wyjazd z ulic: Wybickiego, pl. Grunwaldzki i Zyg-
muntowskiej; 

- w  godz. 10.00-13.50 przejazd ul. Jana                        
z Kolna na odcinku od ul. Władysława IV do                           
ul. 3 Maja będzie możliwy jedynie jednym pasem 
ruchu. Z odcinka ul. Jana z Kolna prowadzącym od 
ul. Portowej do ul. Wendy będzie można wjechać 
jednie w ul. Wendy; 

- w  godz. 10.00-13.50 wyjazd z rejonu ul. 
Abrahama (odcinek od ul. 10 Lutego do końca) 
na ul. Władysława IV (jedynie w kierunku al. Pił-
sudskiego) będzie możliwy warunkowo za zgodą 
służb porządkowych w poprzek trasy zawodów 
poprzez ulice Armii Krajowej oraz Żwirki i Wigury; 

- w  godz. 10.00-16.50 na odcinku ul. Abra-
hama od skrzyżowania z Kilińskiego do skrzy-
żowania z Żwirki i Wigury będzie obowiązywał 
ruch dwukierunkowy; w  godz. 10.00-13.30 ruch 
z ul. Władysława IV w kierunku Sopotu zostanie 
sprowadzony na Drogę Gdyńską; 

- w  godz. 9.30- 13.30 dojazd w rejon szpitala 
miejskiego będzie możliwy warunkowo za zgodą 
służb porządkowych w poprzek trasy zawodów 
przez skrzyżowania ul. Władysława IV z ulicami 
Starowiejską i Wójta Radtkego. 

Kamienna Góra 
- w  godz. 7.30-16.50 wjazd i wyjazd z Ka-

miennej Góry możliwy będzie wyłącznie za zgodą 
obecnych na miejscu funkcjonariuszy służb po-
rządkowych poprzecznie do trasy zwodów przez 
skrzyżowania ul. Świętojańskiej z ulicami Żwirki                                      
i Wigury oraz Żołnierzy I Armii WP, a także poprzez 
skrzyżowanie ul. Legionów z al. Piłsudskiego, 
na odcinku ul. Słowackiego od skrzyżowania                         
z ul. Żołnierzy I Armii WP do skrzyżowaniu z ul. 
Kilińskiego będzie obowiązywał tymczasowy ruch 
dwukierunkowy. 

Obłuże, Pogórze, Oksywie 
w  godz. 7.30- 13.50 dojazd do Centrum 

będzie możliwy ul. Janka Wiśniewskiego. Po-
wrót z Centrum wyłącznie ul. Morską; w  godz. 
7.30-10.30 dojazd do ulic Hutniczej  i Morskiej 
wyłącznie przez ul. Pucką. 

Pustki Cisowskie i ul. Kartuska, wyjazd                   
z terenu Pustek Cisowskich jednokierunkowymi 
ulicami Jaskółczą i Kartuską do ul. Morskiej, do-
jazd do Pustek Cisowskich możliwy przez teren 
Tesco, odcinek ul. Chabrowej w rejonie kościoła 
pw. Matki Bożej Różańcowej zostanie odcięty, uli-
ce Jałowcowa i Marszewska zostaną zamknięte, 

Rejon ulic Mławskiej, Działdowskiej i Mo-
dlińskiej: wjazd i wyjazd z tego rejonu możliwy 
będzie przez ul. Leszczynki, w  godz. 7.30-10.30 
na ul. Mławskiej zostanie wprowadzony ruch 
dwukierunkowy.

Demptowo oraz rejon ulic Rozewskiej                      
i Swarzewskiej: 

w godz. 7.30-10.30 wjazd i wyjazd z Dempto-
wa oraz z rejonu ulic Rozewskiej i Swarzewskiej 
możliwy jedynie warunkowo za zgodą służb po-
rządkowych poprzecznie do trasy zawodów przez 
skrzyżowanie Morskiej i Swarzewskiej. 

Chwarzno i Wiczlino
- w godz. 9.30-13.30 z rejonu położonego na 

północ od ul. Wiczlińskiej (Dębowa Góra oraz 
okolice ulic Fregatowej, Żaglowej, Rummla),                    
z Sokółki (okolice ulic Gierdziejewskiego i Du-
lina), z Nowego Chwarzna (rejon ulic Amona                                
i Apollina) oraz ze Starego Chwarzna (rejon ul. 
Okrężnej) możliwy jedynie wyjazd jednokierun-
kową ul. Chwarznieńską (odcinek od ronda przy 
ul. Gierdziejewskiego) do Witomina i dalej przez 
ul. Rolniczą do Centrum (zamknięty będzie wjazd 
na Obwodnicę Trójmiasta); z obszaru położonego 
w rejonie ulic Staniszewskiego, Bryla i Zaruskiego 
możliwy jedynie wyjazd poprzez jednokierunkową 
ul. Chwarznieńską i dalej ul. Wiczlińską w kierunku 
Dąbrowy; ewentualny powrót możliwy poprzez 
ul. Krauzego; wjazd i wyjazd z rejonu położone-
go na południe od ul. Wiczlińskiej (okolice ulic 
Kormorana, Czapli, Jana Kazimierza, Pelczara) 
możliwy jedynie przez ulice Suchą, Tęczową                                         
i Wyszyńskiego. 

Witomino Radiostacja
- w godz. 9.30-13.30 ul. Chwarznieńska od 

Chwarzna do ul. Widnej będzie jednokierunkowa 
z ruchem prowadzonym w kierunku ul. Rolniczej. 

- w godz. 9.30-13.30 dojazd do ulic Uczniow-
skiej, Nauczycielskiej i Pogodnej będzie możliwy 
przez ul. Widną.

- w  godz. 9.30-13.30 wyjazd z ul. Konwaliowej 
na ul. Małokacką zostanie zamknięty. 

Witomino Leśniczówka
- w  godz. 9.30-13.30 wjazd i wyjazd możliwy 

będzie przez ul. Małokacką, na której zostanie 
wprowadzony ruch wahadłowy; ruch prowadzony 
będzie do ul. Halickiej i dalej przez teren Małego 
Kacka do ul. Wielkopolskiej. 

rejon Gdyńskiego Centrum Sportu
- w  godz. 9.30-13.30 dojazd do ul. Wileńskiej 

będzie możliwy jedynie przez teren Gdynia Arena. 
- w  godz. 9.30-13.30 ruch z ul. Górskiego w 

kierunku Małego Kacka będzie skierowany na 
Drogę Gdyńską. 

Redłowo i Wzgórze św. Maksymiliana
- w  godz. 10.00-13.50 dojazd w kierunku 

Sopotu i Centrum będzie możliwy jedynie przez 
ul. Legionów. 

- w  godz. 10.00-13.50 wyjazd z osiedla po-
łożonego przy al. Zwycięstwa na terenie byłych 
ogrodów działkowych możliwy jedynie w kierunku 
Sopotu warunkowo za zgodą służb porządkowych 
poprzecznie do trasy zawodów na skrzyżowaniu 
al. Zwycięstwa z ul. Stryjską (zamknięta jezdnia 
al. Zwycięstwa w kierunku Centrum wraz ze skrzy-
żowaniem z ul. Redłowską). Umożliwiony będzie 
wyjazd z ul. Krośnieńskiej.

Port i Stocznia
- w  godz. 7.30-13.50 dojazd do Portu i Stoczni 

wyłącznie z kierunku Obłuża ulicami Kontenerową 
i Logistyczną (objazd zniszczonego przepustu 
Potoku Chylonki) i dalej jednojezdniowym odcin-
kiem ul. Janka Wiśniewskiego (wzdłuż Estakady 
Kwiatkowskiego), a następnie ulicami Gołębią, 
Przelotową (drogi udostępnione przez Gdynia 
Container Terminal oraz Pomorską Specjalną 
Strefę Ekonomiczną) do ul. Czechosłowackiej. 
Uwaga dojazd wyłącznie do ul. Polskiej. 

Zmiany w komunikacji miejskiej na str. 15 
„Ratusza”.
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Ludzie z żelaza ponownie w Gdyni
Enea IRONMAN 70.3 Gdynia to największa 

triathlonowa impreza w Polsce oraz jedna z 
największych tego typu w Europie! Zapra-
szamy do Gdyni w dniach 9-11 sierpnia 2019 
roku! W tegorocznej edycji wystartuje Jan 
Frodeno, mistrz olimpijski i dwukrotny Mistrz 
Świata IRONMAN. Niemiec jest uznawany za 
największą gwiazdę światowego triathlonu.

W zawodach startuje co roku około 4 tysięcy 
sportowców z kilkudziesięciu krajów.

Zawodnicy do pokonania mają 1,9 km pływa-
nia w Zatoce Gdańskiej, prowadzącą po Kaszu-
bach liczącą 90-kilometrów pagórkowatą trasę 
kolarską i 21 kilometrów biegu, pełnymi kibiców 
ulicami miasta. Sztafety Sprint Triathlon Gdynia 
to impreza towarzysząca głównym zawodom 
Enea IRONMAN 70.3 Gdynia. W skład sztafety 

wchodzą 3 osoby, a każda z nich do pokonania 
będzie miała jeden z triathlonowych etapów: 
750 m pływania, 20 km etapu kolarskiego i 5 
km biegu.

Dzielnicowy Ironman
Gdyńskie Centrum Sportu i Rada Dzielnicy 

Chwarzno-Wiczlino zapraszają 11 sierpnia na 
2 Pikniki Rodzinne Ironman Chwarzno Wiczlino 
2019! 

Pierwszy piknik odbędzie się na terenie 
rekreacyjnym przy ul. Okrężnej (rejon siłowni 
na świeżym powietrzu w części przyleśnej). 
Osiedle: Stare Chwarzno w godz. 11.00-14.00.

Atrakcje: zabawki dmuchane, zajęcia sporto-
we dla najmłodszych, stanowisko grillowe.

Drugi piknik – Enea Ironman Chwarzno 
Wiczlino 2019 odbędzie się na terenie polany 

za budowanym komisariatem przy Sokółce w 
godz. 12.00-18.00.

Atrakcje: zawody sprawnościowe dla młod-
szych i starszych nawiązujące do tradycji 
dzielnicy

Strefa szaleństw: dmuchańce, gigantyczne 
trampoliny (eurobungee), zamek dla najmłod-
szych i inne niespodzianki. 

Strefa gastro: stanowisko grillowe i napoje 
(bezpłatne). 

Strefa animacji dla najmłodszych: kreda, ma-
lowanie buziek, wielkie bańki mydlane, wspólne 
puszczanie latawców. 

Szczegóły nt. komunikacji i planach pikników 
w wydarzeniu na www.facebook.com/pg/Rada-
ChwarznoWiczlino.

To największe pokazy lotnicze w Polsce i 
jedne z największych w tej części Europy – 
Gdynia Aerobaltic 2019. Wielkie podniebne 
show rozpocznie się 16 sierpnia o godz. 19.30 
nad plażą w Śródmieściu. Wydarzenie rozegra 
się w dwóch lokalizacjach – w centrum oraz 
na lotnisku w Gdyni-Kosakowie.

Część wieczorno-nocna odbędzie się w sa-
mym sercu miasta w dniach 16-17 sierpnia w 
godzi. 19.30-22.30 i będzie darmowa. 

Na część dzienną planowaną na lotnisku 
Gdynia–Kosakowo organizatorzy zapraszają w 
dniach 17-18 sierpnia w godz. 10.00-17.00. To 

część biletowana. Bilety od 25 zł/os. dostępne na 
stronie https://aerobaltic.pl/bilety. Dla posiadaczy 
Kart Mieszkańca Gdyni możliwość zakupu biletu 
rodzinnego w cenie 50 zł.

W programie:
– wieczorno-nocne pokazy lotnicze,
– pokazy pirotechniczne,
– 7 godzin pokazów dynamicznych w powie-

trzu każdego dnia,
- grupy pokazowe z całego świata oraz naj-

lepsi piloci indywidualni,
– ponad 85 samolotów na wystawie statycznej 

AeroExpo – wystawa lotnicza,

– Areolandia – atrakcje i animacje dla dzieci,
– Aerocamp – spędź 3 noce na polu namio-

towym, na lotnisku,
– darmowa strefa GAMING – strefa konsoli 

i gier,
– „Akademia Młodego Pilota” – bezpłatne 

warsztaty dla dzieci,
– namiot Pilotów – spotkania z pilotami,
– strefa Grup Rekonstrukcyjnych,
– strefa Gastronomiczna i Food-Truck,
– strefa Spotterska,
strefa VIP
Więcej na https://aerobaltic.pl.

Lotos Gdynia Aerobaltic 2019

15 sierpnia ulicami Gdyni, Sopotu i Gdań-
ska przebiegną uczestnicy Orlen Maratonu 
Solidarności. Start biegu zaplanowano na 
godz. 9.00 przy pomniku Ofiar Grudnia 1970.

W związku z tym wydarzeniem nastąpi 
zamknięcie ruchu na wybranych, gdyńskich 
ulicach.

W godz. 6.30-11.00 zostanie zamknięta al.  
Marsz. Piłsudskiego na odcinku od skrzyżowania 
z  ul. Legionów do ul. Świętojańskiej.

Od godz. 9.00 będą nieprzejezdne nastę-
pujące ulice: 

– al. Marsz. Piłsudskiego od skrzyżowania z 
ul. Świętojańską do ul. Władysława IV,

– ul. Świętojańska od al. Marsz. Piłsudskiego 
do skweru Kościuszki,

– skwer Kościuszki i al. Jana Pawła II (cały 

przebieg ulic),
Od godz. 9.15 nieprzejezdna będzie al. 

Zwycięstwa (jezdnia w kierunku Sopotu) od 
skrzyżowania z ul. Władysława IV do granicy 
z Sopotem.

Przywracanie ruchu na ww. ulicach będzie 
odbywać się etapami, uzależnionymi od tempa 
biegaczy. Na terenie Gdyni bieg zakończy się 
ok. godz. 10.30. W miarę możliwości służby 
porządkowe będą regulować ruch w poprzek 
trasy maratonu.

Warto pamiętać o możliwym, częściowym 
objeździe zamkniętej jezdni na al. Zwycięstwa. 
W tym przypadku należy wybrać trasę wzdłuż 
ulic: Droga Gdyńska, Lotników oraz Legionów. 

Trasa wiedzie też ulicami Sopotu i Gdańska. 
Meta przy fontannie Neptuna na Długim Targu. 

Maraton „Solidarności” – organizacja ruchu 15.08

W związku z organizacją 22. Górskich Sa-
mochodowych Mistrzostw Polski Grand Prix 
Sopot-Gdynia 2019 w dniach 17-18 sierpnia 
w godz. 5.00-20.00, nastąpi wyłączenie z 
ruchu ul. Sopockiej oraz ul. Malczewskiego 
w Sopocie.

Podczas trwania zawodów zostanie utrzy-
many dojazd do ul. Wzgórze Bernadowo oraz 
osiedla „Brama Sopocka” od ul. Wielkopolskiej. 
Dojazd do leśnego osiedla Bernadowo będzie 
możliwy jedynie od strony Gdyni w przerwach 
między przejazdami uczestników zawodów.

Objazd zamkniętych ulic: Sopockiej i Mal-
czewskiego będzie poprowadzony ul. Wielko-
polską i al. Zwycięstwa oraz al. Niepodległości 
w Sopocie.

Sopocka i Malczewskiego 
wyłączone z ruchu

10 sierpnia komunikacja miejska będzie 
funkcjonować wg poniżej przedstawionych 
zasad:

– zakłócenia wystąpią na liniach 21, 22, 
23, 24, 25, 28, 29, G, R, 102, 105, 119, 125, 
128, 133, 146, 150, 152, 170, 173, 182, 190, 
194, 197 i 204.

– ul. Janka Wiśniewskiego będzie zamknię-
ta w obu kierunkach – objazd ul. Morską

– brak dojazdu do Dworca Morskiego - Mu-
zeum Emigracji i do Stoczni Gdynia

– przystanek „Gdynia Dworzec Gł. PKP 
Hala 02, 04, 06” przy ul. Jana z Kolna będzie 
nieczynny

– przystanek „Plac Kaszubski - Jana z Kolna 
02” przy ul. Jana z Kolna będzie nieczynny.

11 sierpnia komunikacja miejska będzie 
funkcjonować wg poniżej przedstawionych 
zasad:

- największe zakłócenia wystąpią w godz. 
od ok. 7.30- do ok. 13.45 i będą dotyczyć linii 
kursujących ul. Morską, Janka Wiśniewskiego, 
al. Zwycięstwa, oraz wszystkich ulic w obrębie 
Śródmieścia.

Chwarzno, Wiczlino: w godz. 9.00-13.30 
obsługa Wiczlina tylko od strony Karwin przyst. 
Filipkowskiego;

Demptowo i Pustki Cisowskie: w godz. 
7.50-11.00 dojazd zapewniać będzie linia za-
stępcza nr 959 na trasie z Chyloni Dworca PKP;

Witomino-Leśniczówka: w godz. 9.30-
13.30 dojazd zapewniać będzie linia zastęp-
cza nr 992 na trasie okrężnej z Redłowa i pl. 

Górnośląskiego;
Witomino-Radiostacja: w godz. 9.30-13.30 

dojazd do Witomina-Radiostacji tylko do skrzy-
żowania ul. Kieleckiej i Witomińskiej;

W godz. ok. 7.30-ok. 13.45 brak dojazdu do 
Dworca Morskiego.

W godz. 7.30-15.30 będzie obowiązywała 
taryfa przesiadkowa.

Linia zastępcza 947 będzie funkcjonować 
na trasie Karwiny Tesco – Nowowiczlińska – 
Wiczlińska – rondo u zbiegu ul. Wiczlińskiej i 
Filipkowskiego - Filipkowskiego – Wiczlińska 
- Nowowiczlińska – Karwiny Tesco, z obsługą 
wszystkich przystanków linii 147.

Linia zastępcza 959 będzie funkcjonować 
na trasie okrężnej: Chylonia Dworzec PKP – 
Chylońska – Kartuska – Morska – Obwodnica 
– Kcyńska (teren Tesco) – Słowicza – Mo-
drzewiowa – Żurawia – Chabrowa – Pustki 
Cisowskie – Chabrowa – Jaskółcza – Kartuska 
– Chylonia Dworzec PKP.

Na trasie linii 959 będą obowiązywać 
przyst.: Chylonia Dworzec PKP 04 (gdzie na-
stępuje przesiadka pasażerów z trolejbusów 
linii 28 ze Śródmieścia, Chylonia Centrum 
02, Hipermarket Tesco / OBI 01, tymczasowy 
Modrzewiowa 90 przy ul. Modrzewiowej , za 
skrzyżowaniem z Rumską, Żurawia 02, Pustki 
Cisowskie 01, Żurawia 01, Wiklinowa 01, Bła-
watna 01, Chylonia Dworzec PKP 03, Chylonia 
Dworzec PKP 06.

Linia będzie funkcjonować w godz. 7.45-
11.00, z częstotliwością co 20-30 min.

Linia zastępcza 992 umożliwi dojazd do 
Witomina Leśniczówki, wyłącznie od Małego 
Kacka, ul. Halicką – Stryjską – Małokacką, oraz 
wyjazdu ul. Małokacką – Stryjską – Lotników – 
Drogą Gdyńską, na trasie okrężnej:

Witomino Leśniczówka – II MPS – Wiel-
kokacka – Małokacka – Stryjska – Lotników 
– Redłowo SKM – Droga Gdyńska – Wielkopol-
ska – Łowicka – Olkuska – Halicka – Stryjska – 
Małokacka – Wielkokacka – II MPS – Witomino 
Leśniczówka. Będzie funkcjonować w godz. 
9.30 – 13.15, z częstotliwością co 15 min.

Taryfa przesiadkowa obowiązuje w godz. 
7.30 – 15.30. W godzinach od 7:30 do 15:30 
pasażerowie będą mieli prawo kontynuować 
podróż po przesiadce na podstawie biletów 
jednoprzejazdowych, we wszystkich relacjach, 
w których z uwagi na zmiany tras, tymczasowo 
nie ma połączenia bezpośredniego – nie dłużej 
niż przez 2 godziny od skasowania biletu, przy 
czym dopuszczalne jest także kontynuowanie 
podróży (po przesiadce) linią pospieszną lub 
specjalną, na podstawie biletów jednoprzejaz-
dowych ważnych na linie zwykłe.

Na podstawie biletów 1-, 24- i 72-godzin-
nych, których ważność kończy się w godzinach 
od 7.30 do 16.00, będzie można podróżować 
1 godzinę dłużej, przy czym dopuszczalne jest 
także kontynuowanie podróży (po przesiadce) 
linią pospieszną lub specjalną, na podstawie 
biletów 1-godzinnych ważnych na linie zwykłe.

Szczegółowe informacje na stronie 
zkmgdynia.pl

IRONMAN 70.3 Gdynia - organizacja ruchu i funkcjonowanie komunikacji



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1375 Gdynia, 9-22 sierpnia 2019 r. 

16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

VI Liceum Ogólnokształcące 
(ul. Kopernika 34) 

zatrudni od 1.09.2019 r.:
– rzemieślnika- konserwatora w wymiarze 
1/2 etatu.
– sprzątaczkę w wymiarze 1/2 etatu. 
Oferty należy przesyłać do 23 sierpnia na 
adres: sekretariat@vilo.org z klauzulą o zgo-
dzie na przetwarzanie danych osobowych.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku oceny ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania 
z zakresu wspierania oddolnych inicjatyw mieszkańców obszarów rewitalizowanych w latach 
2019-2021 nie przyznano dotacji na realizację ww. zadania.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych (ul. Warszawska 67A)
informuje o wywieszeniu w siedzibie na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze wykazu 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księ-
ga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, 
przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej , usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 9.08.2019  r. do 29.08.2019 r. 

Dyrektor Zespołu Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych (ul. Morska 77) 

zatrudni specjalistę ds. finansowo-księgo-
wych na pełen etat od 1 września 2019 r. 
(umowa na czas określony). 
Kontakt: kadry.zshg@wp.pl, tel. 58 6201289.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 
(ul. Morska 192) 

zatrudni od 1 września nauczyciela geo-
grafii na pełen etat. 
Kontakt tel. 58 623 06 33.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni specjalistę ds. uczniów ze zna-
jomością obsługi programu i-Uczniowie 
oraz systemu SIO. Kontakt pod nr. tel. 58 
622 26 24, 58 669 97 33.

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60)
zatrudni:  
– sprzątaczki na 1/2 i 3/4 etatu. Praca od poniedziałku do piątku. 
– ogrodnika na 3/4 etatu. Praca od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 do 13.00. 
CV należy składać u kierownika administracyjnego szkoły lub przesyłać na adres  e-mail: kadry@
sp48.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 507 203 102.

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 27 września 2019 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 23 września 2019 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Wzgórze 
Bernadowo o pow. 40037 m2, ul. Płk. S. Dąbka „1A” o pow. 1156 m2, ul. Płk. S. Dąbka „1B” o 
pow. 1359 m2, ul. Płk. S. Dąbka „1C” o pow. 1345 m2, ul. Bydgoskiej pow. 1209 m2, ul. Hutniczej 
63 o pow. 11631 m2, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2, ul. Hodowlanej 8 o pow. 587 m2, ul. 
Afrodyty 14 o pow. 821 m2, ul. Łopianowej o pow. 2324 m2 i ul. Stryjskiej 29 o pow. 2535 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 25.07.2019 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje można 
również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 oraz pod 
nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na przebudowę skrzyżowania ul. 
Warszawskiej i Morskiej w zakresie chodników z wyznaczeniem pasów ruchu dla rowerów 
i przejazdów dla rowerzystów przez ulicę Morską – etap 1.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp58
Termin składania ofert: 19.08.2019 r. o godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22)

zatrudni:
– od sierpnia pomoc kuchenną w wymia-
rze pełnego etatu, 
– od 1 września sprzątaczkę w wymiarze 
3/4 etatu.
Dokumenty można składać w sekretariacie  
lub mailowo: kierownik@sp6.gdynia.pl.
Kontakt tel. 58 625 40 25.

W dniach 16-18 sierpnia w związku z LO-
TOS Gdynia Aerobaltic 2019 nastąpią zmiany 
w organizacji ruchu:

– od 15.08 od godz. 6.00 do 19.08 do godz. 
12.00 zostanie wyłączony z ruchu parking przy ul. 
Zawiszy Czarnego.

– 16.08 w godz. 17.00 do godz. 24.00 oraz 
17.08 od godz. 14.00 do godz. 24.00 zostaną 
zamknięte ulice: Armii Krajowej od pl. Grunwaldz-
kiego do Zawiszy Czarnego i Borchardta.

– od 17 do 18.08 zakazami zatrzymywania 
objęte zostaną odcinki ulic Maciejewicza i Le-
dóchowskiego w pobliżu pętli autobusowej.

– od 16 do 17.08 droga rowerowa biegnąca 
wzdłuż bulwaru Nadmorskiego pomiędzy al. 
Marsz. Piłsudskiego i ul. Zawiszy Czarnego będzie 
niedostępna. 

W czasie wprowadzonych zmian wyjazd z 
ciągu ulic Wybickiego-pl. Grunwaldzki na ul. Armii 
Krajowej możliwy będzie tylko w lewą stronę w 
kierunku skrzyżowania z ul. Świętojańską. Ulicą 
Sienkiewicza od skrzyżowania z Mickiewicza 
będzie można dojechać wyłącznie do ulic Sędzic-
kiego i Kasprowicza.

W związku z utrudnieniami rekomendujemy 
zaparkowanie pojazdu poza ścisłym centrum lub 

skorzystanie ze środków komunikacji miejskiej.
W celu ułatwienia dotarcia na pokazy, uru-

chamia się dodatkową, bezpłatną dla pasaże-
rów linię autobusową oraz dodatkowe kursy 
na stałych liniach.

Linia bezpłatna Gdynia Aerobaltic
17 i 18 sierpnia funkcjonować będzie bez-

płatna dla pasażerów linia autobusowa Gdynia 
Aerobaltic na trasie: Gdynia Dworzec Gł. PKP 
– Gdynia Aerobaltic – Gdynia Dworzec Gł. PKP. 
Częstotliwość kursów – co 10 minut lub częściej, 
pierwszy kurs z pętli Gdynia Dworzec Gł. PKP – o 
godz. 9.15, ostatni kurs powrotny z pętli Gdynia 
Aerobaltic – o godz. 18.00.

Przystanki na trasie linii Gdynia Aerobaltic: 
– w kierunku portu lotniczego: Gdynia Dworzec 

Gł. PKP 03 na pl. Konstytucji (przystanek linii 
trolejbusowych), Energetyków 02 przy ul. Janka 
Wiśniewskiego, Obłuże Centrum 01 przy ul. Un-
ruga, Cechowa 01 przy ul. Unruga, Bosmańska 
- Nasypowa 01 przy ul. Bosmańskiej, Bosmańska 
- Zielona 04 przy ul. Zielonej, Dąbka-Zielona 04 
przy ul. Zielonej, Gdynia Aerobaltic 01 na terenie 
lotniska Gdynia-Babie Doły,

– w kierunku Gdyni Dworca Gł. PKP: Gdynia 
Aerobaltic 01 na terenie lotniska Gdynia-Ba-

bie Doły, Dąbka - Zielona 01 przy ul. Zielonej, 
Bosmańska - Zielona 02 przy ul. Bosmańskiej, 
Bosmańska - Nasypowa 02 przy ul. Bosmańskiej, 
Cechowa 01 przy ul. Unruga, Obłuże Centrum 05 
na łącznicy Estakady Kwiatkowskiego, Energe-
tyków 01 przy ul. Janka Wiśniewskiego, Gdynia 
Dworzec Gł. PKP 02 na ul. Janka Wiśniewskiego.

Uwaga! Wjazd na teren portu lotniczego od 
strony ul. Zielonej jest możliwy wyłącznie dla 
autobusów komunikacji miejskiej. Wejście dla 
pieszych znajduje się na Starym Obłużu, a wjazd 
dla samochodów – w Kosakowie.

Obsługa wieczornych pokazów na plaży 
Gdynia Śródmieście 

16 i 17 sierpnia w godzinach wieczornych, 
wszystkie kursy na liniach: 150, 152, 194, 282 
oraz na liniach nocnych przeznacza się do obsługi 
bardziej pojemnymi autobusami przegubowymi. 

Aby umożliwić sprawny dojazd i powrót 
z pokazów, uruchamia się dodatkowe kursy do 
i ze Śródmieścia Gdyni. Do około godziny 23.15 
zaplanowano dodatkowe kursy w komunikacji 
dziennej, w tym głównie na liniach: R, S, 23, 25, 
28, 147, 150 i 282. W późniejszych godzinach 
dodatkowe autobusy przewidziano do obsługi linii 
nocnych: N10, N20 i N40.

Zmiany w organizacji ruchu i komunikacja na Lotos Gdynia Aerobaltic 2019

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 31 
(ul. Chylońska 227)

zatrudni od 1 września specjalistę ds. 
płac. Dokumenty należy składać w sekreta-
riacie do 14 sierpnia z dopiskiem: „Oferta 
pracy – specjalista ds. płac”.
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Dyrektor Przedszkola nr 42 „Pod Modrzewiem” (ul. Płk. Dąbka 199A) 
zatrudni od 1 września woźną oddziałową w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Zgłoszenia należy składać w siedzibie przedszkola lub na skrzynkę e-mail: przedszkole@p42.
edu.gdynia.pl do 23 sierpnia.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1) 
zatrudni od 1.09.2019 r. w pełnym wymiarze czasu pracy: 
– nauczyciela matematyki (zastępstwo 1 rok), 
– nauczyciela j. polskiego (zastępstwo 1 rok).
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w se-
kretariacie szkoły lub kadrach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 (ul. Chwaszczyńska 26)
zatrudni od 1 września 2019 r. wymiarze pełnego etatu nauczyciela języka polskiego. Do-
kumenty należy składać w sekretariacie szkoły. Kontakt tel. 58 629 12 69.

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/Morski 
PTTK w Gdyni zaprasza 10 sierpnia na 
bezpłatną wycieczkę z przewodnikiem 
po Wejherowie i Kalwarii Wejherowskiej. 

Zbiórka o godz. 11.00 pod pomnikiem 
Jakuba Wejhera na rynku w Wejherowie. 

Dojazd z Gdyni we własnym zakresie.

Wiadomości turystyczne

Dyrektor Przedszkola nr 24 (ul. Korczaka 22) 
zatrudni od 1.09.2019 r. w pełnym wymiarze czasu pracy nauczyciela wczesnej edukacji 
oraz kucharza.
Oferty pracy przesyłać na adres mailowy: p24korczak@interia.pl do 20.08.2019 r. z klauzulą 
o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych dla celów rekrutacji.

Dyrekcja Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych (ul. Sambora 48)  
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów elektronicznych w wymiarze 1 etat,
– sprzątaczkę w wymiarze 3/4 etatu.
Dokumenty  można składać w sekretariacie szkoły lub na adres: zschie@zschie.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 85 15 i 58 627 00 71.

Szkoła Podstawowa nr 20 (ul. Starodworcowa 36)
zatrudni od września:
– nauczycieli języka angielskiego – praca na zastępstwo
– pomoc kuchenną – praca na ½ etatu.
– nauczyciela matematyki. 
Dodatkowe informację pod nr tel. 58 629 39 30. 
CV należy przesyłać na adres e-mail: dwudziestka@sp20gdynia.pl

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. płk. Dąbka 207) 

zatrudni specjalistę ds. uczniów ze znajomością obsługi programu i-Uczniowie oraz 
systemu SIO.
Informacji udziela sekretariat pod nr. tel. 58 622 26 24, 58 669 97 33.

Dyrektor Przedszkola nr 8 (ul. Kapitańska 15) 
zatrudni od 1.09.2019 r. nauczyciela wychowania przedszkolnego. 
Umowa na zastępstwo na rok szkolny 2019/2020 w wymiarze pełnego etatu. CV należy przesyłać 
na adres mailowy: dyrektor@przedszkole8.pl.
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